
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Jan
Suchý

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.

Jaromír Kročák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/2021

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



 É  

1.  

 

2.  v h , s 

cca 10-15  

Orienta  

          1. Vstu y domu 

          2. y 

          3.  

          4.  

          5.  

          6. Velikost a rozsah hyg. t  

          7.  

          8. ) 

          9.  

         10.  

         11. prostor n  

3.  

studie objektu) 

 – 1:5000) 

  / konceptu -  

   

  

 nfiguraci pozemku, ev. k  

 dva   

   

   (zahradou) 

 axonometrie objektu v kontextu s pozemkem 

  DSP (DPS) 

hl. 62/2013 

, v  

 

 - 

tep ..), k ... 

(1:100 – 1:50) s  

(1:100 –  

-  –  

zobrazit kontakt stavby s   

 

 

  

 78/2013 Sb., o 

 

 

  (1:200) s  

 

Profese: Projekt   A.  

 a .  

ou zakreslen  

rie, odpady 

 

  (viz. 3  

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

 

 

ZADÁNÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

 

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

 Příjmení: Suchý Jméno: Jan Osobní číslo: 477201  

 Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury  

 Studijní program: Architektura a stavitelství  

 Studijní obor: Architektura a stavitelství  

 

 

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

 Název bakalářské práce: Rodinný dům  

 Název bakalářské práce anglicky: Family House  

 Pokyny pro vypracování:  

Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro 
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit 
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce. 

 Seznam doporučené literatury:  

Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-

predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 

(OTP BBUS) 

 Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Jaromír Kročák  

 Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021  

 

 

  

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku 

 

 Podpis vedoucího práce  Podpis vedoucího katedry  

 

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ 

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou 
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést 
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské 
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací“. 

     

 Datum převzetí zadání  Podpis studenta(ky)  

 



PODĚKOVÁNÍ
Rád bych poděkoval panu Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za vedení mé bakalářské  práce 
konstruktvní a sdělné připomínky, klidný přístup a velkou ochotu.
Také děkuji své rodině a přátelům za veškerou podporu, kterou mi poskytovali během studia.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji že jsem bakalářskou práci s názvem Rodinný dům pod vedením 
pana Ing. arch. Kročáka vypracoval samostatně.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno:  Jan Suchý

Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák

Název práce:  Rodinný dům
  Family house

E-mail:  fly.97@seznam.cz

Škola:  ČVUT v Praze

Fakulta:  Stavební

Obor:  Architektura a stavitelství

ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce bylo navrhnout dům pro 
čtyřčlenou rodinu v pražských Lipencích. Parcela na terénu 
svažujícím se na sever nabízí krásné výhledy i dobré oslunění 
a orientaci ke světovým stranám. Jedna se o klidné místo 
rušené pouze dálnicí D4, která se nachází za kopcem směrem 
na jiho-východ. Mým cílem bylo navrhnout dům , který by 
nenásilně vstoupil do stávající zástavby, poskytl pohodlí, 
soukromí a komfort jeho obyvatelům a co nejméně zatěžoval 
životní prostředí během výstavby a provozu. 

Purpose of  this bachelor thesis was to design a house for  
family  with four members in Prague district, Lipence. Parcel 
with North oriented hillside offers beautiful views and good 
orientation in cardinal directions. It is a calm place with only 
occasional source of noise, being D4 highway, which is 
located behind a near hill in south-west direction. My goal 
was to design a house that would  peacefully fit into  the given 
location, provided comfort and privacy to the family and was 
as enviroment friendly as possible during its whole life span. 

OBSAH

ABSTRACT

01   ČASOPISOVÁ ZKRATKA

A. ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

A.01      Situace širších vztahů  1:2000
A.02      Koncept
A.03      Architektonická situace  1:200
A.04      Půdorys 1.PP  1:100
A.05      Půdorys 1.NP  1:100
A.06      Půdorys 2.NP  1:100
A.07      Řez A-A´   1:100
A.08      Řez B-B´   1:100
A.09      Řez C-C´   1:100
A.10      Pohled severní  1:100
A.11      Pohled východní  1:100
A.12      Pohled jižní  1:100 
A.13      Pohled západní  1:100
A.14      Nadhledová axonometrie 1
A.15      Nadhledová axonometrie 2
A.16      Exteriérová vizualizace 1
A.17      Exteriérová vizualizace 2
A.18      Exteriérová vizualizace 3
A.19      Exteriérová vizualizace 4
A.20      Exteriérová vizualizace 5
A.21      Interiérová vizualizace 1
A.22      Interiérová vizualizace 2
A.23      Interiérová vizualizace 3
A.24      Interiérová vizualizace 4

B. STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

B.01      Průvodní zpráva
B.02      Souhrnná technická zpráva
B.03      Konstrukce
B.04      Posouzení prvků
B.05      Koordinační situace  1:200
B.06      Půdorys 1.NP  1:50
B.07      Řez A-A´   1:50
B.08      Stavebně architektonický detail 1:20
B.09      Schéma vytápění 1.PP  1:100
B.10      Schéma vytápění 1.NP  1:100
B.11      Schéma vytápění 2.NP  1:100
B.12      Schéma TZB 1.PP  1:100
B.13      Schéma TZB 1.NP  1:100
B.14      Schéma TZB 2.NP  1:100
B.15      Schéma odvodnění střechy 1:100
B.16      Energetický koncept budovy



RODINNÝ DŮM LIPENCE
AUTOR: JAN SUCHÝ
SPOLUAUTOR: ING. ARCH. JAROMÍR KROČÁK
ADRESA: JÍLOVIŠŤSKÁ, LIPENCE, PRAHA 16

  Lipence tvoří  území městské části 
Praha-Lipence . Z větší části leží v nivě na 
pravém břehu řeky Berounky. Na východě a 
severo-východě sousedí s pražskou 
Zbraslaví, na jihu sousedí s lesními partiemi 
obce  Jíloviště na úbočí vrchu Cukráku.

 V posledních letech se do této 
lokality stěhuje stále více lidí. Většinou se 
jedná o  mladé rodiny unikajicí z ruchu 
velkoměsta na klidné předměstí. Roste i 
počet lidí využívajicí lokalitu pro osobní 
rekreaci.

 Parcela, na které se objekt nachází, je 
výsledkem nového developmentu v ulici 
Jílovišťská, kde na přilehlé louce budou v 
budoucnu vznikat další nová rodinná sídla.

Celá je na mírném, severně orientovaném 
svahu, díky čemuž nabízí překrásné výhledy. 
Na západě sousedí se stávajícím objektem. Na 
východě je další nezastavěná parcela. Na 
severu se nachází příjezdová komunikace a 
podobná vznikne i na jižní straně pro novou 
budoucí řadu domů. Parcela je dobře 
osluněná, svah ani blízký les neubírají z 
důležitého jižního slunce. Je i velmi klidná a 
tichá s jediným občasným ruchem z nedaléké 
dálnice ležící za přilehlým kopcem.

Kvádr se sedlovou střechou se potkává s 
kvádrem s plochou střechou. Vzniklé „L“ 
umožňuje rozdělení dispozice dle požadavku, 
soukromí členů/setkávání rodiny. V jednom 
křídle jsou dětské pokoje s koupelnou, ve 
druhém velkorysý prostor obsahující obývací 
pokoj, kuchyň a jídelnu. Velkorysost prostoru 
podtrhuje i galerie a převýšení prostoru nad 
obývákem. Ve druhém patře se nachází čítárna 
a pracovna, která je od spodního patra 
oddělena pouze výškovým rozdílem. Za ní je 
umístěna ložnice rodičů. Tvar domu objímá 
terasu a izoluje ji od nechtěných pohledů z 
komunikace i od sousedů. Součástí terasy je 
biotopické koupací jezírko a samostaný objekt 
obsahující saunu a sklad zahradního nábytku. 
Svým umístěním uzavírá celkovou kompozici. 
Fasáda objektu využívá jednoduchého tvaru 
jako plátna, na kterém vzniká Mondriánovská 
kompoziční hra výplní okenních otvorů a 
obkladového dřeva, které mění svou orientaci.

 Rodina, pro kterou je dům navržený má 
,čtyři členy. Pan manžel pracuje jako designér a 
ve svém volném čase se věnuje kresbě, 
modelaření a rád si zahraje kulečník. Jeho paní 
se věnuje lingvistice a pohybuje se na 
akademické půdě. Mimo práci se věnuje 
analogickému fotografování, čtení a hře na 
piáno. Obě děti jsou ve věku, kdy přechází z 
prvního na druhý stupeň základní školy. Během 
fáze konzultací o možném řešení byl kladený 
velký důraz na soukromí. Každý člen rodiny by 
měl mít možnost se zašít a pracovat na svém. 
Zároveň by měl mít dům společný prostor, který 
bude podněcovat k setkávání rodiny.

 Návrh domu využívá svažitosti terénu a 
její orientacI směrem na sever. Do země je 
vsazen podstavec, do kterého se ukryje veškeré 
technické zázemí. Přemístěním odkopané 
zeminy vznikne rovná platforma, na které leží 
obytná část. Objem je velmi jednoduchý.

Kompozice fasády

Návrhové skicy
společného 

prostoru

ČASOPISOVÁ ZKRATKA01 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



ČASOPISOVÁ ZKRATKA 01
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

 Na objetkt byly zvolené dva hlavní 

materiály, dřevo a kontrastně tmavě zbarvené 
kovové prvky. V exteriéru to je plechová krytina, 

rámy oken a veškeré klempířské prvky. Do 
interiéru vstupuje kov v podobě subtilního 
schodiště, jeho zábradlí a síťové výplně, rámů 
oken, svítidel a přiznaných ocelových táhel, 
které přebírají vodorevné síly ze střechy v 
prostoru nad obývacím pokojem, kde chybí 
tuhá stropní rovina.

 Dalším důležitým požadavkem klientů 
bylo vytvoření zdravého vnitřního prostředí a 
co možná nejšetrnější přístup k životnímu 
prostředí. Z toho důvodu byl jako nosný systém 
zvolený lehký dřevěný skelet, takzvaný „baloon 
frame“, kerý je specifický tím, že nosné sloupky 
jsou průběžné po celé výšce nosné obvodové 
stěny. Ideální volba pro objekty do dvou 
nadzemních podlaží. Obvodová konstrukce 
byla zvolena jako difúzně otevřená, to 
znamená, že OSB desky, které svou smykovou 
tuhostí zpevňují celou konstrukci, mají zároveň 

funkci parobrzdy. Spáry mezi deskami a s 
jinými konstrukcemi je třeba přelepit těsnící 
páskou. Celkově je tento systém méně 
nachylný k poruchám oproti difúzně 
uzavřeným konstrukcím. Výhodou dřevostaveb 
je možnost vytvoření konstrukcí s dobrým 
součinitelem prostupu tepla při menší celkové 
tloušťce konstrukce díky možnosti umístit 
izolaci i mezi nosné sloupky.

 Cílem bylo navrhnout dům, který by se 
svými parametry blížil co nejvíce pasivnímu 
standardu. To znamená, aby co nejvíce a 
efektivně využíval solární tepelné zisky, tím 
se výrazně zkracuje otopné období a tím  
potřeba tepelné energie. V objektu je toho 
docíleno velkorysým zasklením na osluněné 
světové strany. Druhou stranou mince výhod 
pasivního využívání solárních zisků v 
chladných měsících je letní přehřívání. U 
dřevostaveb je nutné tomuto problému 
věnovat zvýšenou pozornost kvůli nízké 
tepelně akumulační schopnosti konstrukcí, 
to způsobuje, že vnitřní teploty v objektu 
blízce kopírují průběh vnějších teplot. V 
návrhu  je přehřívání řešeno vnějšími 
žaluziemi a zvýšenou intezitou větrání 
během nočních hodin, kdy se celý objekt 
předchladí.

 V duchu šetrnosti k přírodě bylo 
navrženo i technické zařízení budovy. 
Zdrojem tepla bude tepelné čerapdlo, 
systém země voda. Tento systém využívá v 
našem případě hlubinných vrtů rozesetých 
pod zahradou a vyšší teploty zeminy pro 

ohřívání topné vody. Potřebu elektrické 
energie na provoz čerpadla částečně pokryjí 

fotovoltaické panely umístěné na jižní straně 
sedlové střechy. V případě přebytku 
elektrické energie bude posílána do veřejné 
sítě. Navržená vzduchotechnická jednotka s 
rekuperací využívá kromě tepla i vlhkost 
obsaženou v odpadním vzduchu. Na 
pozemku bude také zakopaná retenční 
nádrž na dešťovou vodu, ta se bude využívat 
na zálévání zahrady.

Krokve

Hambálky

Věncové fošny

Nosné sloupky

Stropní trámy

Prahové fošny

Železobetonová deska

Prolévací bet. tvárnice

Železobetonová deska

Ukládací fošny

PŘ
ÍP

O
JK

O
VÁ

 S
KŘ

ÍŇ

ENERGIE ZEMĚ

V
R

T
Y

TEP. ČERPADLO ROZDĚLOVAČ

VZT JEDNOTKA

FV. PANEL

D
O

M
O

VN
Í R

O
ZD

ĚL
O

VA
Č

ZÁ
SO

BN
ÍK

 T
V

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

REVIZNÍ ŠACHTA

TOPENÍ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PŘÍVODNÍ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH

RETENČNÍ NÁDRŽ

STŘEŠNÍ VPUSŤ

NN PŘÍPOJKA



A. ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



ŘEŠENÝ POZEMEK

VÝHLED

VÝHLED

NA LHOTKÁCH

JÍ
LO

VIŠ
ŤS

KÁ

ST
RA

KO
N

IC
KÁ

OBČASNÝ ZDROJ
HLUKU

BUS NA 
LHOTKÁCH

PŘÍJEZDOVÁ
KOMUNIKACE

LIPENCE

JÍL
OVIŠ

ŤS
KÁ

JÍLOVIŠŤSKÁ

ZB
RA

SL
AV

JÍ
LO

V
IŠ

TĚ

SITUACE ŠIRŠÍCH VTAHŮ A.011:2000

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 10 30 60m



KONCEPTA.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

OBJEM FASÁDA

SOUKROMÝ PROSTOR

ODDĚLENÝ VÝŠKOVĚ

SPOLEČENSKÝ PROSTOR

KOMUNIKAČNÍ CENTRÁLNÍ
PROSTOR

SOUKROMÝ PROSTOR

ODDĚLENÝ TVAREM

TECHNICKÝ PROSTOR
ZAPUŠTĚNÝ DO TERÉNU

VYTVOŘENÍ POLOSOUKROMÉ
TERASY

UZAVŘENÍ KOMPOZICE

JEDNODUCHÉ PLOCHY 

KOMPOZIČNÍ HRA

ZMĚNA ORIENTACE V 
PRŮSEČNÝCH PLOCHÁCH



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE A.031:200

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

DLAŽBA Z ODSEKŮ

PLOT Z PLETIVA

OVOCNÝ SAD

PLECHOVÁ KRYTINA

VYVÝŠENÉ ZÁHONY

ZELENÁ STŘECHA

DŘEVNÍK DŘEVĚNÁ TERASA BIOTOPICKÉ JEZÍRKOOHNIŠTĚ

0 1 3 6m



PŮDORYS 1.PPA.04 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m



PŮDORYS 1.NP A.051:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m



PŮDORYS 2.NPA.06 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m



ŘEZ A-A´ A.071:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

1.PP -2,860

1.NP 0,000

2.NP +3,000

ATIKA +3,600

HŘEBEN +7,685



ŘEZ B-B´
A.08

1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

1.PP -2,860

1.NP 0,000

2.NP +3,000

HŘEBEN +7,685



ŘEZ C-C´
A.091:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

1.NP 0,000

ATIKA +3,600

HŘEBEN +7,685



POHLED SEVERNÍ A.10 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

1.PP -2,860

1.NP 0,000

HŘEBEN +7,685



POHLED VÝCHODNÍ A.111:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

1.NP 0,000

ATIKA +3,600

HŘEBEN +7,685



POHLED JIŽNÍ
A.12

1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

ATIKA +3,600

1.NP 0,000

HŘEBEN +7,685



POHLED ZÁPADNÍ A.131:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

1.NP 0,000

ATIKA +3,600

HŘEBEN +7,685



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE 1A.14
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE 2 A.15
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 1A.16
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 2 A.17
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 3A.18
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 4 A.19
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 5A.20
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ



INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 1 A.21
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 2A.22
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ



INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 3 A.23
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 4A.24
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ



B. STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST



PRŮVODNÍ ZPRÁVA B.01
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
 
 A.1  Identifikační údaje
  

  A.1.1 Údaje o stavbě 

  a) název stavby:   Rodinný dům Lipence
  b) místo stavby:   Jílovišťská 553, 155 31 Praha - Lipence 
       
       hlavní dotčené pozemky
       k.ú.  Lipence, p.č.  2370/13
  
  c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro stavební
       řízení v rozsahu jednostupňové projektové
       dokumentace

  A.1.2 Údaje o stavebníkovi
  Investor:     Richterovi
  se sídlem:    Dvořákova 14, Děčín II.

  A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
  Generální projektant a autor: Suchý Jan
  Adresa:     Ruská 1238/172, Praha 10, Vršovice
       tel. +420 737 552 043
       fly.97@seznam.cz
  Spoluautor:    Ing. arch. Jaromír Kročák

 A.2  Členění stavby na objekty, technocká a technologická zařízení

  SO.01  Objekt rodinného domu
  IO.02 Příjezdová komunikace
  IO.03 Sejmutí svrchní vrstvy ornice 
  IO.04 Stavební jáma
  IO.05 Přípojka splaškové kanalizace
  IO.06 Přípojka vodovodu
  IO.07 Přípojka slaboproud a NN
  IO.08  Retenční nádrž na dešťovou vodu
  PS.10 Tepelné čerpadlo se zemními vrty

RODINNÝ DŮM LIPENCE

STUPEŇ DOKUMENTACE - DSP
DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

 A.3 Seznam vstupních podkladů
  
  -zadání bakalářské práce
  -katastrální mapa
  -územně plánovací podklady
  -stávající sítě technické infrastruktury
  -georeport
  -fotodokumentace parcely
  -stavební zákon a příslušné normy a předpisy



SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVAB.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

 a)  Charakteristika území a stavebního pozemku
   Pozemek se  nachází na severně orientovaném svahu s výhledem na Prahu.
  Jedná se o parcelu č.  2370/13 v Praze - Lipencích. Stavební pozemek má plochu   
  1403m2.
   Příjezdová komunikace je na severní straně. Na východní straně stojí stávající  
  objekt, na západní a jižní straně se momentálně nachazí prázdná louka. Převýšení na  
  pozemku je cca 3m.
   Na pozemku se v současnosti nenachází žádná stavba a je zarostlá nízkou 
  zelení.

 b)  Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem
   Netýká se návrhu
   

 c)  Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
   V současnosti se projednává změna účelu parcely z rezervy na rozvojové území.
  

 d)  Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na   
       území
   Jedná se o stavbu v běžném režimu a není nutné žádat o vydání rozhodnutí o  
  povolení výjimky z obecných požadvků na využívání území. Po změně účelu území   
  budou parcely určené k zástavbě rodinnými domky.
 

 e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky   
  závazných stanovisek dotčených orgánů 

   Návrh stavby respektuje všechny požadavky příslušných DOSS, podmínky   
  stanovené v normách, OTP, v platné legislativě, ve stavebním zákonu a v prováděných  
  vyhláškách. Projekt pro stavební řízení byl průběžně konzultován ve stádiu přípravy ve  
  formě studie ve variantách.
 

 f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeolo- 
  gický průzkum, stavebně historický průzkum apod.
   V předmětném prostoru byl proveden běžný průzkum. Vizuální prohlídka na   
  místě a průzkum geologických map. Parcela se nachází na soustavě Českého masivu a  
  zemina je převážně hlinito-kamenitý až balvanitý nezpevněný sediment. Závěrem je  
  zjištění, že realizaci by nemělo nic bránit ani ji omezovat.

 g) Ochraba území podle jiných právních předpisů
   Na území se nenachází.

 h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
   Území, na kterém bude stavba realizována, není poddolované ani namáhané   
  sesuvy půdy. Lokalita se nenáchází v záplavovém území.

 i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry.
   Navržené úpravy nebudou mít žádný vliv na okolní stavby, pozemky, jejich okolí,  
  ani na odtokové poměry. Dešťové vody budou sváděny do akumulační nádrže a   
  vsakovány vsakovacím tělesem přímo na pozemku.

 j) Požadavky na  asanace, demolice, kácení dřevin
   V ramci navrhované stavby nevznikají požadavky na bourací práce ani na  
  kácení dřevin.

 k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu  
  nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
   Pozemek má BPEJ kod 22614 a spádá do třídy ochrany ZPF IV. Jedná se   
  tedy o půdu s podprůměrnou produkční schopností  v rámci příslušných   
  klimatických podmínek s  omezenou ochranou. Využitelné pro výstavbu.

 l) Územně technické podmínky - zejména možnosti napojení na stávající dopravní  
  a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované   
  stavbě
   Připojení pozemku na technickou infrastrukturu bude na severní straně  
  prostřed nictvím nově vzniklé příjezdové komunikace. Na hranici pozemku bude  
  přípojková skříň. 

 m) Věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané související investice.
   V rámci stavby nevznikají nároky na podmiňující, vyvolané a související   
  investice.
 

 n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
   Jedná se o dotčené pozemky parc. č. 2370/13 v k.ú. Lipence v Praze
 

 o)  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné   
  pásmo nebo bezpečnostní pásmo
   Se vznikem nového ochranného nebo bezpečnostního pásma se nepočítá.

B.2 Celkový popis stavby

 B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

 a)  Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich   
  současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického  
  průzkumu a výsledky statického posouzení nos ných konstrukcí
   Jedná se o novou stavbu

 b)  Účel užívání stavby
   Stavba slouží pro bydlení.

 c) Trvalá nebo dočasná stavba
   Jedná se o trvalou stavbu.

 d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení vyjímky z technických požadaků  
  na stavby a technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby
   Není součástí řešení

 e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmíky  
  závazných stanovisek dotčených orgánů
   Návrh stavby repektuje všechny požadavky příslušných DOSS, podmínky  
  stanovené v normách, OTP, v platné legislativě, ve stavebním zákonu.



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA B.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

 f)  Ochrana stavby podle jiných právních předpisů
   Není součástí řešení

 g) Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná  
  plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a  
  jejich velikosti, apod.
   V souladu se zadáním a průběžnými konzultacemi s investorem je   
  navržena optimální kapacita .

  Počet podlaží      3
  Celková zastavěná plocha objektu RD   208,9 m2 (zastavěnost 15%)

  Celková užitková plocha objektu RD   343,9 m2 

  Celkový obestavěný prostor objektu RD  1548,2 m3 

 h) Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťo 
  vou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.

  Splašková odpadní voda
   Denní produkce splaškových odpadních vod  100l/den/os
   Předpokládaný maximální počet osob   4
   Denní produkce splaškových odpadních vod  400l/den
  Užitková voda
   Denní potřeba vody na osobu    100l/den/os
   Předpokládaný maximální počet osob   4
   Maximální denní potřrba vody 400x1,25=  500l/den
   Roční potřeba vody     146000l/rok
  Odpady

   

   Odpady z výstavby

    Při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro   
   výstavbu obdobných objektů. Přesný výčet odpadů a stanovení    
   produkovaného množství nebylo v současné fázi přípravy připraveno. Na  
   dodavatele stavby bude požadavek, aby co největší množství odpadu bylo  
   recyklováno a využito jako druhotná surovina v rámci posuzované stavby.
   

   Odpady z provozu
    Během provozu RD bude vznikat primárně běžný komunální odpad,  
   který bude soustředěn do odpadního kontejneru na vyčleněném místě na  
   pozemku investora. Odvoz odpadu bude zajištěn specializovanou firmou  
   (s oprávněním ke sběru a výkupu odpadu)
   

   Odpadní vody

    Při výstavbě objektu RD budou vznikat splaškové vody v sociálním  
   zařízení staveniště. Jejich zneškodňování musí probíhat v souladu s   
   nařízením vlády č. 401/2015 Sb. Množství vznikajících odpadních vod   
   během výstavby se nedá stanovit v současné fázi přípravy. Jiné odpadní  
   vody ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, během výstavby vznikat  
   nebudou. Splaškové vody budou přípojkou sváděny do veřejné kanalizace.  
   Srážkové vody budou odváděny gravitačně svodným ležatým potrubím  
   mimo  objekt do retenční nádrže a do vsakovacího podzemního tělesa.
    

   Srážky v Praze 550mm/m2
   Plocha střechy 208,8m2
   0,55x208,8 = 114,84m3/rok
   Objem retenční nádrže min. 10m3

   Energetická náročnost budovy byla energetickým výpočtem vyhodnocena jako  
  A-velmi úsporná (viz. Příloha energetický koncept budovy)

 i) Základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy
   Investor předpokládá provádět realizaci stavby v roce 2022-2023 se zahájením  
  stavby po vydání stavebního povolení a po výběru dodavatele stavby. Stavba bude   
  prováděna v jedné etapě. 

 j) Orientační náklady stavby
   Ve stupní DPS pro realizaci stavby bude vypracován položkový rozpočet.   
  Odhadovaná cena 12mil. Kč.

 B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
 a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení
   Návrh se snaží nenásilně vstoupit do území, jak objemovým řešením, tak   
  půdorysným tvarem i volbou materiálů. Orientace objektu nabízí výhledy i soukroumou  
  odcloněnou terasu.

 b) architektonické řešení
   Objekt je situován tak, že svým tvarem umožňuje příjezd do garáže na severní  
  straně, cloní pohledy z příjezdové veřejné komunikace a brání prostupu hluku z blízké  
  dálnice na terasu. Dřevo na fasádě odráží použitý konstrukční materiál a antracitová   
  krytina z falcového plechu působí jako kontrastní barevný prvkek společně s rámy oken.
  Část objektu s plochou střechou bude opatřena extenzivní zelení. Oběmová čistota
  je podpořena použitím zaatikových okapních žlabů. Celkovou kompozici doplňuje   
  samostaný objekt obsahující saunu a sklad zahradního nábytku. Největší okna jsou   
  orientovaná na jih a na západ, četné zasklení se nachází na východní straně pro   
  oslunění dětských pokojů a ložnice rodičů. Okna na sever umožňují výhled na Prahu z  
  kuchyně, jídelny a obývacího pokoje.

 B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení
   Částečně podsklepený rodinný dům je v interiéru dělen na část technickou,   
  společnou a soukromou. Technická část se nachází v 1.PP je zde garáž a technická   
  místnost. V suterénu se nachází také místnosti pro volnočasové aktivity majitelů   
  (kulečník nebo fotokomora). Po schodech se dá ze suterénu vyjít do 1.NP výstup se   
  nachazí v komunikační části kde se nachází také vstup do domu, velkorysá vstupní   
  šatna a společná toaleta. „L“ tvar domu dělí dispozici v 1.NP na část soukromou a část  
  společnou. Z komunikační části se dá projít do jižního soukromého křídla, kde se   
  nachází dva dětské pokoje, koupelna s toaletou a prádelna. Prosklení spojující   
  komunikace umožňuje neustálý kontakt se zbytkem domu při zachování    
  soukromí v pokojích samotných. Prosklenými dveřmi se dá z komunikační části dostat  
  do západního společného křídla, kde se nachází kuchyň, jídelna a obývací pokoj. Tyto tři  
  funkce tvoří jeden plynoucí velkorysí prostor s možností přístupu na terasu    
  francouzskými okny. Kuchyň s jídelnou zakrývá shora strop s přiznanými dřevěnými   
  trámy, obývací pokoj je převýšený s pohledem na přiznané hambálky. 



SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVAB.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

  Okna orientovaná na sever umožňují výhled z kuchyně i obývacího pokoje. Kuchyňská  
  linka je tvaru U a je  k ní přiřazený bar, který pomslně odděluje kucyňskou část od části  
  obývací. Jídelní stůl umožňuje výhled do zahrady všem přísedícím. V obývacím pokoji se  
  nachází krb jako výrazný prvek, s ním piáno a okno s ostěním a parapetem umožňující  
  sezení nebo  ležení s přiřazenou knihovnou. Po schodišti se vyjde do 2.NP kde je   
  pracovna rodičů s čítarnou a velkou knihovnou, tento prostor je spojený s prostorem  
  obýváku, oddělení je jen výškové. Za dveřmi se nachází ložnice rodičů s jejich    
  koupelnou. Východně orietované velké okno umožňuje výhledy na Prahu přímo z   
  ložnice. Na terase je biotopické koupací jezírko, samotná terasa slouží k sezení,   
  grilování i opalování na lehátkách. V objektu se saunou se nachází i sprcha na schlazení  
  a prostor s lehátky.

 B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
   Stavba rodinného domu není určena k užívání osob s omezenou schopností   
  pohybu a orientace a není tak navržena jako bezbariérová, což v souladu s § 2 vyhlášky  
  398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích o užívání staveb osobami s   
  omezenou schopností pohybu, ve znění pozdějších předpisů.
   

 B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
   Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územ  
  ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

 B.2.6 Základní technický popis stavby
 a) stavební řešení
   Objekt je navržený v pasivním standartu, veškeré obvodové konstrukce jsou   
  opatřeny tepelnou izolací včetně suterénu, ktery je uvažovaný jako temperovaný   
  prostor. Prosklené plochy orietované na osluněnéstrany jsou opatřeny vnějšími   
  žaluziemi pro eliminaci letního přehřívání.

 b) konstrukční řešení
  Svislé nosné konstrukce
   Spodní stavba objektu je navrřena z prolévacích betonových tvárnic, které zasta 
  nou funkci ztraceného bednění. Horní stavba je navržena jako lehký dřevěný skelet.   
  Obvodové stěny se skládají z nosných sloupků BSH profily 80x180mm kvalitou dřeva  
  odpovídající C24 v osových vzdálenostech 625mm. Použitý systém baloon frame   
  používá průběžné sloupky po celé výšce stěny a proto jsou sloupky dimenzovány jako  
  nosník s převislým koncem. Sloupky leží na základové fošně a jsou s ni prokotveny   
  pomocí ocelových L spojek, nahoře jsou ztužené věncovou fošnou. Celá stěna bude   
  zevnitř aklopena OSB deskami, ty svou smykovou tuhostí ztuží celou stěnu a zároveň  
  plní funkci parobrzdy. V interiéru se na latích 60x60mm zbuduje instalační předstěna  
  pro vedení veškerých instalací bez nutnosti přerušovat vzduchotěsnou vrstvu a nosné  
  prvky. Prostor mezi nosnými sloupky bude vyplněn minerální vatou,  z vnějšku bude   
  přidána další vrstva minerální vaty, tím bylo dosaženo U=0,125 W/m2K. Izolace bude  
  zakryta difúzní folií a před ní bude provětrávaná mezera. Na dvojitém roštu bude   
  fasádní obložení z neošetřeného sibiřského modřínu.

  Vodorovné nosné konstrukce
   Stropy jsou tvořeny trámy BSH 160x300mm v osových vzdálenostech 625mm.  
  Trámy jsou uloženy na fošnách 180x60mm, které jsou skryté v instalační předstěně a  
  kotvené do sloupků vruty. Tím se minimálně poruší vzduchotěsná vrstva. Na trámech je  
  fošnový záklop, na kterém se nachází lehká plovoucí podlaha.
 

  Nenosné konstrukce
   Dělící příčky jsou z dřevěných sloupků, vyplněné minerální vatou pro   
  splnění akustických požadavků a zaklopené sádrokartonovými deskami.

  Schodiště
   Suteréní schodiště s mezipodestou bude prefabrikované, systém deska  
  do desky. Schodiště v obývacím pokoji je z kovových desek, u stěny je mezipodest 
  a kotvena do jeklu schovaného v předstěně a zároveň je zavěšena na táhle do  
  stropni konstrukce. Ve 2.NP je schodišťové rameno kotveno do jeklu schovaných v  
  podlaze.

  Střecha
   Sedlová střecha je tvořena hambálkovou soustavou. Krokve 100x160mm  
  jsou v osové vzdálenosti 1250mm uloženy na pozednici. Prostorová tuhost celé  
  střechy je zajištěna záklopem z OSB desek. Prostor mezi krokvemi a nad nimi je  
  vyplněn minerální vatou. U=0,12W/m2K.
   Plochá střecha je tvořena trámy BSH 160x300mm, na prkeném záklopu se  
  nachází vzduchotěsná vrstva, tepelná izolace z EPS se spádovými klíny a na nich  
  skladba zelené střechy s extenzivní zelení. U=0,15W/m2K.

 c) mechanická odolnost a stabilita
   Stabilita nosné konstrukce je zajištěna spolupůsobením sloupků a   
  záklopu OSB deskami. Stropní rovina zachytává vodorovné síly a prostorově    
  ztužuje celý objekt. V místě absence stropní konstrukce jsou ocelová táhla, která  
  přenáší vodorovné síly. Střecha je v příčném směru ztužena hambálky a v podél 
  ném OSB záklopem.

 B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení
 a)  technická řešení
   Projekt zpracovává pouze základní koncepci jednotlivých profesí a jejich  
  trasování. Přesné rozměry jednotlivých rozvodů nejsou v této fázi navrženy.   
  Objekt je vytápěn pomocí podlahového topení v 1.NP a otopnými tělesy ve 2.NP.  
  Výměnu vzduchu zajišťuje přirozené větrání a vzduchotechnická jednotka s   
  rekuperací. Potrubí vzduchotechniky je vedeno pod stropem  v 1.PP v podlaze v  
  1.NP a do 2.NP je vytaženo v příčce. Výústky jsou vyvedeny buď v podlaze, nebo v  
  příčce. Primárním zdrojem tepla bude tepelné čerpadlo země voda s hlubinnými  
  vrty rozmístěnými pod povrchem zahrady. Vnitřní jednotka je umístěna v   
  technické místnosti. Jednotka také slouží jako ohřívač teplé užitkové vody a vody  
  pro vytápění. 
   Srážková voda je odvedena do retenční nádrže. Na pozemku je jedna   
  nádrž v severo západní části zahrady. Je umístěna tak, aby se srážková voda   
  vsakovala v místě ovocného sadu. Splašková voda je svedena do veřejné   
  kanalizace. Revizní šachta pro kanalizaci a vodoměrná šachta pro vodovod jsou  
  umístěny pod příjezdovou cestou (viz. koordinační situace). Objekt nebude   
  napojen na plyn. Na jižní straně sedlové střechy budou umístěné fotovoltaické  
  panely které, budou zásobovat proudem tepelné čerpadlo. V době jeho neaktivity  
  bude proud posílán do veřejné sítě.

 b)  výčet technických a technologických zařízení
   Akumulační nádrž, tepelné čerpadlo s hlubinými vrty, podlahové topení,  
  otopná tělesa, vzduchotechnická jednotka s rekuperací, fotovoltaické panely.



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA B.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

 B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
   Komplexní řešení požární bezpečnosti není součástí řešení

 B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
   Byl vypracován energetický koncept budovy (viz.  příloha). V návrhu bylo  
  dbáno na eliminaci tepelných mostů a aby obvodové konstrukce splňovaly   
  doporučované hodnoty součinitele prostupu tepla. K velké úspoře přispěje také  
  rekuperační jednotka a proud získaný z fotovoltaických panelů.

 B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadvky na pracovní a komunální  
 prostředí
   Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o  
  územním plánováním a stavebním řádu (stavební zákon). Dokumentace je v   
  souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a   
  požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek. Dokumentace   
  splňuje příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro  
  vliv stavby na životní prostředí. Odpady, jejich ukládání a likvidace  budou   
  zajištěny v souladu se zákoném č. 185/2001 Sb. o odpadech.

 B.2.11 zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
 a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
   Část objetku s podlahou obytných místností opatřenou podlahovým   
  vytápěním přilehlou k zemině bude v podkladních vrstvách opatřena nuceným  
  odvětráním podloží. Ve zbytku objektu, kde se nachází suterén opatření proti   
  radonu zajistí hydroizolace.

 b) ochrana před bludnými proudy
   Ochrana před blufnými proudy bude řešena v rámci návrhu elektroinstalací  
  v profesní části PD.

 c) ochrana před technickou seizmicitou
   Stávající podmínky se stavbou nemění.

 d) Ochrana před hlukem
  
  Hluk během provádění stavby:
   Pro splnění požadavků daných nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně  
  před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, je   
  zhotovitel povinen dbát těchto opatření:
  - pro omezení negativního dopadu hluku na okolí bude stavební činnost  
   prováděna pouze v omezeném časovém úseku, a to v pracovních dnech  
   mezi 7:00 a 21:00 hod.
  - v pracovních přestávkách budou stroje vypínány
  - při stavbě budou použity stavební stroje v řádném technickém stavu,   
   opatřené předpisovými kryty pro snížení hluku.
  - hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65dB.

  Hluk během provozu stavby:
   Opatření proti hluku během provozu RD bude řešeno na základě posouzení  
  hlukovou studií. Požadavky vyplývající ze studie budou zapracovány do projektu.

 e) protipovodňová opatření
   Není nutné provádět protipovodňová opatření.
 
 f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod.
   Území s řešeným objektem není poddolované ani není namáháno seismicitou  
  nebo sesuvy.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
 a)  napojovací místa technické infrastruktury, přeložky
   Objekt je připojen k veřejné splaškové kanalizaci, vodovodu a na elektrickou síť.
  Všechny inženýrské sítě budou vedeny pod komunikací na jižní straně pozemku.   
  Prodloužení stávajích vznikne s novou příjezdovou komunikací.

B.4 Dopravní připojení
 a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívaní   
  stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace
   Dopravní řešení nebylo v rámci nové výstavby změněno a zůstane bez změny.  
  Příjezd do garáže a přístup k budově je řešen vydlážděním ze žulových odseků.

 b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
   Pozemek je dopravně napojen vjezdem. Nová stavba nevyžaduje zřízení dalších  
  dopravních napojení na veřejnou dopravní infrastrukturu.

 c)  doprava v klidu
   Doprava v klidu je řešena na pozemku investora. Navržena jsou 4 parkovací stání  
  z čehož 2 jsou v garáži.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
 a)  terénní úpravy
   Vzhledem k charakteru nebudou potřeba provádět teréní úpravy velkého   
  rozsahu. Bude proveden výkop stavební jámy, odkopaná zemina bude použita pro   
  dorovnání plochy do roviny. Po dokončení stavby bude upravena zbývající část volných  
  ploch. 

 b) použité vegetační prvky
   Na pozemku bude po dokončení stavby doplněn trávník na volných plochách. Je  
  nutné dokonalé udusání a urovnání zeminy tak, aby nevznikly žádné nerovnosti, či   
  propadliny. Ohumusování bude provedeno v tloušťce 15cm. Na severní straně ve stínu  
  objektu budou vysázeny kapradiny. V daném místě se vysadí ovocné stromy a clonící  
  stromy. Plot bude z části tvořen keři. 

 c) biotechnická opatření
   Biotechnická opatření nebudou vzhledem k charakteru prováděna.



SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVAB.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
 a)  vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
   Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem a dalšími požadavky DOSS,  
  návrh respektuje jednotlivé regulativy dané legislativou z oblasti ochrany přírody a   
  krajiny, vodních zdrojů dle zák. 100/2001 Sb. Nejedná se o výrobní provoz a charakter  
  stavby vylučuje další rizika, která by vyžadovala provedení opatření k odstranění nebo  
  minimalizaci negativních účinků nebo návrh ochranných a bezpečnostních pásem   
  vyplývajících z charakteru realizované stavby.
   Pro stavební práce při fázi realizace stavby platí především následující
  podmínky. Speciálně se jedná o soubor organizačních a technických opatření s cílem
  minimalizovat potencionální nepříznivé vlivy na životní prostředí, veřejné zdraví a
  pohodu obyvatelstva zejména se zaměřením na:
  

  - opatření řešící hluk ze stavební činnosti tak, aby bylo zajištěno plnění    
   hygienického limitu hluku podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.
  - zákaz nočních prací
  - zákaz nočního provozu staveništní dopravy
  - provádění hlučných prací a dopravy pouze v denní době od 7 do 21 hodin
  - omezení světelného znečištění okolí
  - omezení mezideponií a skladování prašných materiálů
  - minimalizování aktivních ploch jako zdroje prašnosti a skrápění nejvíce
   exponovaných ploch v době velkého sucha
  - preventivní opatření k nakládání s látkami, které mohou ohrozit jakost    
   povrchových nebo podzemních vod
  - staveništní doprava bude vedena po komunikacích veřejné dopravní sítě
  - zamezení znečištění vozidel a zajištění účinné techniky pro jejich případné   
   očištění a případnou očistu veřejné komunikace
  - vhodné nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění
   pozdějších předpisů
  - technický stav dopravních a stavebních mechanizmů z hlediska hlučnosti, úniku
   ropných látek a exhalací
  - zajištění informovanosti obyvatelstva v zájmovém území o průběhu stavebních  
   prací a ustanovení kontaktní osoby

  Vlivy na ovzduší a klima
   Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí překračování imisních limitů
  znečišťujících látek v ovzduší limitů stanovených zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně
  ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na  
  ovzduší lze hodnotit jako malý, jeho významnost jako malou.

  Odpady z výstavby
   Přesné vyčíslení produkce jednotlivých druhů odpadů během výstavby a
  stanovení konkrétního způsobu odstranění nebo využití provede dodavatel stavby.
  Je možné konstatovat, že při stavbě budou vznikat odpady obvyklé pro realizaci
  podobných staveb. S jejich dalším využitím nebo odstraňováním nebudou,
  v případě dodržování předpisů, problémy. Nakládání s odpady vznikajícími při
  výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby. Na dodavateli stavby bude požadováno,
  aby co největší množství odpadů bylo recyklováno a využito jako druhotná surovina
  v rámci posuzované stavby.

  

  Odpady z provozu
   Během provozu objektu RD bude vznikat běžný komunální odpad.

  Podzemní vody
   V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná ochranná   
  pásma vodních zdrojů.

  Splaškové vody
   Při stavbě budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálním zařízení
  staveniště. Jejich zneškodňování musí probíhat v souladu s nařízením vlády
  č. 401/2015 Sb. Množství vznikajících odpadních vod během výstavby nelze
  v současné fázi přípravy záměru stanovit, pro vyhodnocení vlivů na životní pro 
  středí to však není nezbytné. Jiné odpadní vody ve smyslu zákona č. 254/2001  
  Sb. o vodách během výstavby vznikat nebudou. Splaškové vody z RD budou   
  svedeny do městského kanalizačního řadu.

  Srážkové vody
   Dešťové odpadní vody budou svedeny do retenční nádrže a dále do   
  vsakovacího tělesa.

  Vlivy na povrchové vody
   Odpadní vody z posuzovaného objektu budou odváděny do městské
  kanalizace. Vlivy na recipient se prakticky neprojeví, navýšení objemu čištěných  
  vod v městské ČOV ve srovnání se současným stavem bude zanedbatelné.

  Vlivy na podzemní vody
   Zakládání nové stavby se předpokládá na desce a tvrzeném XPS.
  Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na podzemní vody lze hodnotit  
  jako malý, jeho významnost jako malou.

  Vlivy na půdu
   Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na půdu lze hodnotit jako
  nulový, jeho významnost jako malou.

 b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana  
  rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.

  Zvláště chráněná území
   Zájmová plocha nezasahuje do žádného zvláště chráněného území dle
  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

  ÚSES

   V blízkém okolí plánované stavby se nenacházejí žádné prvky ÚSES.

  Významné krajinné prvky
   Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, jsou významnými
  krajinnými prvky všechny lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy
  a taková území, která jsou jako VKP zaregistrována příslušným orgánem ochrany
  přírody. Plocha posuzovaného záměru nezasahuje do žádného registrovaného
  významného krajinného prvku ani do významného krajinného prvku ze zákona.



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA B.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

 c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
   Posuzovaný záměr nezasahuje do žádné evropsky významné lokality. V  
  bezprostředním okolí posuzovaného záměru nejsou vyhlášeny ani navrženy   
  žádné ptačí oblasti dle směrnice Rady Evropských společenství č. 79/409/EHS o  
  ochraně volně žijících ptáků (smšrnice o ptácích).

 d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na  
  životní prostředí je-li podkladem
   Způsob využití a uspořádání území nemá takový vliv na životní prostředí,  
  aby musel být posuzován, a to nejen podle Přílohy 1 Kategorie I, ale ani podle   
  Kategorie II (zjišťovacím řízením), neboť charakter umísťovaných činností a staveb  
  nemůže mít ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a z hlediska  
  jím sledovaného účelu negativní vliv, který by takový postup odůvodňoval.

 e)  v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní  
  parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo  
  integrované povolení, bylo-li vydáno
   Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci.

 f) navrhovaná ochrana a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany  
  podle jiných právních předpisů
   V rámci stavby nejsou navrhovaná ochranná ani bezpečnostní pásma.
  

B.7 Ochrana obyvatelstva
  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich významnosti
   Míra a významnost jednotlivých vlivů je dána konkrétními podmínkami   
  dané lokality. V případě posuzovaného záměru je pro významnost vlivů rozhodují 
  cí lokalizace záměru v extravilánu města Praha, přičemž se jedná o stavbu RD.
  Nejvýznamnější vlivy lze očekávat na obyvatele žijící v okolní zástavbě. Naopak  
  vlivy na přírodní složky životního prostředí (faunu, flóru, ekosystémy, krajinu)   
  nebudou v tomto případě tak významné.

  Vlivy na obyvatelstvo
  Znečišťující látky v ovzduší
   Během výstavby lze očekávat zvýšení hlučnosti a prašnosti ze stavebních  
  mechanismů a z nezbytné dopravy materiálů na a ze staveniště. Tyto negativní  
  vlivy nelze vyloučit, lze je pouze do určité míry minimalizovat zařazením   
  příslušných opatření do Zásad organizace výstavby (ZOV) a jejich dodržování při
  realizaci stavby. Nejdůležitějším opatřením v případě výstavby posuzovaného
  objektu je vyloučení provádění hlučných prací (včetně navážení materiálů
  potřebných pro výstavbu) v noční době, tj. od 21:00 do 7:00 hodin. Následují
  obvyklá opatření jako např. používání stavebních mechanismů v odpovídajícím
  technickém stavu, kropení prašných povrchů během výstavby, realizace   
  stavebních prací v co nejkratším termínu, popřípadě instalace přenosných   
  protihlukových bariér apod. Negativním vlivem na obyvatele bude vypouštění  
  emisí znečišťujících látek do ovzduší. Z podkladů k dané lokalitě vyplývá, že se  
  řešený pozemek nachází mimo záplavovou oblast, není poddolovaný ani   
  namáhaný seizmickou činností a sesuvy půdy. Proti radonu bude provedeno   
  opatření v rámci stavební konstrukce na terénu včleněním hydroizolační ochrany  
  do souvrství, která bude i protiradonovou zábranou a podloží pod obytnými   
  místnostmi s podlahovým topením bude nuceně odvětráno.

B.8 Zásady organizace výstavby
 a)  potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
   vodovodní přípojka
  voda pro výstavbu v množství 0,3 l/s bude odebírána z nové přípojky se samo statným  
  staveništním měřením.

  přípojka NN
   el. energie o příkonu 80 kW bude zajištěna ze staveništního rozvaděče s vlastním  
  měřením připojeného na vývod v PRIS. 

  telefon
   bude na stavbě řešen mobilními telefony

  kanalizace
   sociální zařízení bude řešeno jako WC mobilní chemická.

 b) odvodnění staveniště
   Odvodnění staveniště není potřeba

 c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
   Navržené úpravy nebudou mít žádný vliv na dopravní a technickou infrastrukturu.
  Vjezd i výjezd z pozemku bude ze severní strany a neovlivní okolní pozemky.

 d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
   Okolní pozemky budou zatíženy hlukem a prachem přechodně při stavebních  
  pracích. Zasahování do okolních neřešených staveb a pozemků se nepředpokládá. 

 e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
   Staveniště bude oploceno provizorním plotem. Bude se jednat o neprůhledné  
  oplocení staveniště do výšky 2 m. Na staveništi budou instalovány tabule s vyznačením  
  zákazu vstupu nepovolaným osobám. Stavba bude řádně označena a opatřena   
  informační  tabulí. Je dále nutno řádně označit případné výkopy, překopy a dočasná  
  staveniště, hlavně výkopy inženýrských sítí, které eventuálně přesáhnou hranu   
  staveniště.

 f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště
   Staveniště bude rozvinuto na určené části pozemku stavebníka, který je svou
  rozlohou dostatečný pro umístění zařízení staveniště. Plocha ve vlastnictví jiného
  subjektu nebude trvale zabírána. Pro připojení stavby objektu k sítím bude využito   
  nových přípojek.

 g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy
   Požadavky na bezbariérové obchozí trasy nejsou

 h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
   Není součástí řešení

 i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
   Odtěžená zemina v některých částech plochy bude použita v místě na dorovnání  
  terénních nerovností. Přebytečný stavební odpad bude odvážen na skládku a l  
  ikvidován v  souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb.



SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVAB.02
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

 j) ochrana životního prostředí při výstavbě
   Při provádění stavebních úprav a přístavby je potřeba důsledně ochránit životní  
  prostředí. Soubor organizačních a technických opatření s cílem minimalizovat   
  potencionální nepříznivé vlivy na životní prostředí jsou uvedeny výše v textu.

 k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
  Řešení bezpečnosti práce při výstavbě 
   Veškeré práce na stavbě budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 v  
  pozdějším znění a dle NV 362/2005 Sb., NV 101/2005 Sb. a NV 272/2011 Sb. Jedná se o  
  stavební práce. Pracovníci pověřené firmy budou používat ochranné prostředky. Budou  
  dodrženy parametry hygienických norem pro hlučnost a prašnost prostředí při průběhu  
  výstavby. Přilehlé veřejné komunikace budou pravidelně čištěny a udržovány v čistotě.  
  Před započetím prací je nutné vyhledat a označit všechny inženýrské sítě a jakékoliv  
  stavební a zemní práce provádět za přítomnosti a dozoru zástupců správců jednotlivých  
  sítí. Pokud by na stavbě zjištěné skutečnosti byly v rozporu s předpoklady GP nebo   
  statika nebo pokud by při stavebních pracích docházelo k poruchám na sousedních   
  objektech, je nutno neprodleně přerušit stavební práce a kontaktovat generálního   
  projektanta nebo kancelář statika. Během všech fází výstavby musí být zajištěna   
  stabilita konstrukcí! GP, statik a geolog požadují převzetí základové spáry.

 Je nutné zároveň respektovat tyto související předpisy:
 - Zák. č. 309 /2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
  při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
  činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
  dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
 - NV č. 591 /2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
  zdraví při práci na staveništích
 - NV č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
  na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
 - Zák. č. 258 /2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
  zákonů
 - NV č. 178 /2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci
 - Zák. č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
 - Vyhláška č. 499 / 2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.
 - Vyhláška č. 526 /2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona
  ve věcech stavebního řádu
 - Nařízení č. 10/2016 Sb. hl.m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání
  území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze
 - Charakteristiky rizik ve stavebnictví v platných českých vyhláškách, nařízeních vlády,
  normách a dalších závazných ustanoveních
 - SMĚRNICE RADY 92/57/EHS ze dne 24. června 1992 o minimálních bezpečnostních a
  zdravotních požadavcích, které se musejí dodržovat na dočasných nebo mobilních
  staveništích

   Za bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních pracích odpovídá
  dodavatel stavby. Ten je také zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při
  práci pro své dodávky.
   Veškeré práce budou prováděny v souladu s nařízením vlády 591/2006 Sb.,
  o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci
  na staveništi v platném znění
     

   Každý dodavatel stavebních prací je povinen se stavebníkem provést   
  zápis o předání a převzetí staveniště s náležitostmi dle výše uvedeného nařízení  
  vlády
   Na stavbě nebudou prováděny práce, při jejichž provádění vzniká povinnost  
  zpracovat plán dle příl. č. 5 NV 591/2006 Sb.
   Dále je nutno respektovat Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví  
  rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních   
  prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a Nařízení vlády 
  č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci  
  na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
  Dodavatel stavebních prací je zejména povinen:
   Vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až po opuštění   
  pracoviště. Vybavit všechny osoby vstupující na staveniště osobními ochrannými
  pracovními prostředky. V rámci dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky
  k zajištění bezpečnosti práce, zajistit způsobilost svých pracovníků a jejich   
  vybavení. Základem bezpečnosti práce na stavbě je důsledná technologická   
  kázeň  všech pracovníků. Součástí dodavatelské dokumentace musí být   
  technologický nebo pracovní postup, pracovníci musí být prokazatelně    
  seznámeni s dodavatelskou dokumentací v rozsahu, který se jich týká. V   
  technologickém postupu musí být zakotveny i požadavky požární bezpečnosti.

 l)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
  Vzhledem k charakteru stavby není potřeba řešit bezbar. provoz na staveništi.

 m) zásady pro dopravně inženýrské opatření
  Veškerá doprava materiálu bude zajišťována nákladními auty. Dovoz materiálu  
  bude prováděn buď přímo od výrobce, nebo z nejbližší železniční stanice.
  Vjezd a výjezd na staveniště je veden stávajícím vjezdem na pozemek. Zde bude
  prováděno čistění vozidel stavby. Zásady DIO projedná určený dodavatel s DOSS,  
  s Policií ČR a s odborem dopravy pro konkrétní řešení dopravy zvolené vybraným  
  dodavatelem.

 n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby
  Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě není nutné provádět,
  jedná se o stabilizované prostředí. Není potřeba stanovovat speciální podmínky  
  pro provádění stavby.

 o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
  Stavba bude započata přípravou území ihned po vydání stavebního povolení a  
  po výběru dodavatele. Postup výstavby bude stanoven dodavatelem
  v harmonogramu stavebních prací HSV a PSV, který bude předložen investorovi
  jako nedílná součást smlouvy o dodávce stavby.
  

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
 Charakter stavby nevyžaduje návrh celkového vodohospodářského řešení.



KONSTRUKCE
B.03

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ BALOON FRAME

NAPOJENÍ KROKVÍ

PŘEKLAD A ULOŽENÍ STROPU

ULOŽENÍ PRAHOVÝCH FOŠEM

NAPOJENÍ KROKVE A HAMBÁLKU

ULOŽENÍ POZEDNICE A
VĚNCOVÝCH FOŠEN

KROKEV 100x160mm

HAMBÁLEK

SLOUPEK BSH
80x180mm
a´=625mm

STROPNÍ TRÁM BSH
160x300mm

PŘEKLADOVÁ FOŠNA BSH 
180x80mm

UKLÁDACÍ FOŠNA 
BSH 180x60mm

PRAHOVÁ FOŠNA BSH 
180x80mm

VĚNCOVÁ FOŠNA BSH 
180x80mm

POZEDNICE BSH
180x80mm

DESKA ŽB C30/37

PROLÉVACÍ BETONOVÉ
TVÁRNICE

JEKL 80x80mm

DESKA ŽB C30/37

SVORNÍK

OSB DESKA

OSB DESKA

VRUTY

EXPANZNÍ PĚNA+KLÍNY

OCEL. L SPOJKY

OSB DESKY

VRUT

OSB DESKY

SVORNÍK

NUTNÉ ODDILATOVÁNÍ
KVŮLI RŮZNÉMU SEDÁNÍ



POSOUZENÍ PRVKŮB.04
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

POSOUZENÍ KROKVE  100x360mm DÉLKY 4,4m

    OBJ. HMOTNOST (Kg/m3)    KN/m3    tl. (m)           ROZPON (m)       LINIOVÉ ZATÍŽENÍ (KN/m´)

PLECHOVÁ KRYTINA                                                                                               1,25                             0,0625
OSB DESKA                                      700                               7        2x0,025             1,25                             0,4375

MINERÁLNÍ VATA                             300                               3         0,46                  1,25                            1,725

KROKEV     100x160mm                   600                               6x(0,1x0,16)                                                   0,096

ƩSTÁLÉ         gk                                                                                                                                                 2,321 KN/m´
ƩPROMĚNNÉ    qk SNÍH OBLAST I. sk=0,7kPa,s=st  x Ce x Ct x sk,   s=1,6x1x1x0,7=1,12KN/m2 x 1,25m x 1,5 = 2,1 KN/m´

MEd = 1,74 KNm

NEd = 16,79 KN

Wy = 1/6x0,1x0,162 = 4,27x10-4m3

Iy = 1/12x0,1x0,163 = 3,413x10-5m4

iz = 0,046m

kmod=0,8

fm,d=0,8x(24/1,3)= 14,769MPa

f
c,0,d

=0,8x(21/1,3)= 12,923MPa

fv,d = 0,8x(4/1,3)= 2,46MPa

σc,0,d = 1049 KPa

σ
m,y,d

 = 4078 KPa

ŠTÍHLOST
λ = Lcr/iz = 4,4/0,046 = 95,65

σc,crit = π2 x (E
0,05

/λ2) = 3,142x(7400/95,65)=7,975MPa
λVd = 1,62

SOUČINITEL VZPĚRU
k= 0,5x(1+0,2x(λVd-0,3)+λVd

2)= 1,9442

kc0,33

6150
3
0
7
5

gk = 2,321 KN/m´
qk = 2,1 KN/m´

MEd
+= 1,53 KNm

MEd
-= 1,74 KNm

RZ=13,55 KN

RX=9,91 KN

VEd=2,6 KN

NEd=16,79 KN

POSOUZENÍ STROPNÍHO TRÁMU BSH  160x300mm DÉLKY 6,05m

    OBJ. HMOTNOST (Kg/m3)    KN/m3    tl. (m)           ROZPON (m)       LINIOVÉ ZATÍŽENÍ (KN/m´)

DŘEVÉNÉ PALUBKY                        600                               6         0,01                 0,625                            0,0375
SÁDROVLÁKNITÁ DESKA              1200                             12     3x0,0125             0,625                            0,281
MINERÁLNÍ VATA                             300                               3         0,06                 0,625                            0,1125
DŘEVO JEHLIČNAN                         600                               6         0,02                  0,625                            0,075

TRÁM BSH 160x300mm                   600                               6 x (0,16x0,3)                                                   0,288

ƩSTÁLÉ     gk                                                                                                                                                       0,794 KN/m´
ƩUŽITNÉ    qk                                                                                                                       2KN/m2 x 0,625m = 1,25 KN/m´

MEd = 1/8x(1,25+0,794)x6,052 = 9,352 KNm

Wy = 1/6x0,16x0,32 = 2,4x10-3m3

Iy = 1/12x0,16x0,33 = 3,6x10-4m4

σ = MEd/Wy = 9,352/2,4x10-3= 3,8967 KPa

fmd = kmod x fmk/γm = 0,7x24/1,3 = 12,9 MPa

wref = (5/384)x((1x6,054)/11x106x3,6x10-4) = 4,4mm

w
1,inst

 = gk x wref = 0,794x4,4 = 3,49mm

w2,inst = qk x wref = 1,25x4,4 = 5,5mm

winst = w
1,inst

 + w
2,inst

 = 8,99mm < wlim = (6,05 x 10-3)/500 = 12,1mm
w

inst,fin
 = w

1,inst
 x (1+kdef) + w

2,inst
 x (1+ψ2xkdef) = 3,49x(1+0,6)+5,5x(1+0,3x0,6) = 12,074 < wlim= 12,1mm

PRŮŘEZ BSH 160x300mm VYHOVÍ.

gk = 0,794 KN/m´
qk = 1,25 KN/m´

6050

MEd= 9,352 KNm

KOMBINACE ZATÍŽENÍ VZPĚR/MOMENT
σ

c,0,d
/(kc x f

c,0,d
) + σ

m,y,d
/fm,d= 0,53<1

SMYK

τV,d = 3/2x(VEd/beff x h) = 3/2x(2,6/0,067x0,16) = 363,8 kPa
beff = 2/3 x b= 2/3x0,1=0,067m

τV,d / fv,d = 0,15

KROKEV 100x160mm VYHOVÍ.



KOORDINAČNÍ SITUACE
B.051:200

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



2370/21

2370/7
2370/26

2370/15

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

129BPAA

LETNÍ
SEMESTR

2020/2021

VÝKRES

AKCE

RICHTEROVI

KOORDINAČNÍ SITUACE

RODINNÝ DŮM LIPENCE

AUTOR

ZAKÁZKA

JAN SUCHÝ
VYUČUJÍCÍ

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

STUPEŇ MĚŘÍTKO

1:200

DATUM

15.05. 2021

PORMÁT

4 x A4

STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.

ČÍSLO VÝKRESU

DSP

+- 0,000 = 282,432 m.n.m. Bpv

ÚT +279,572
PT +280,437

ÚT +282,432
PT +280,725

ÚT +282,432
PT +281,240

ÚT +282,432
PT +282,370

ÚT +282,432
PT +282,310

+0,000 +3,600

+4,250

+7,865

+8,525

-2,860

8000

3
5
0
0

19330

6
8
3
0

12500

1
1
2
5
0

6830

1
8
0
8
0

8
7
8
0

5
1
7
0

6
0
8
0

2410

8
0
5
0

3500

ODPAD

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ ZELENÝ PÁS

ZELENÝ PÁS

NÁVŠTĚVNICKÉ PARKOVÁNÍ

NÁVŠTĚVNICKÉ PARKOVÁNÍ

LEGENDA SÍTÍ

VODOVOD

KANALIZACE

SLABOPROUD

VEDENÍ NN

PŘÍPOJKA VODOVOD

PŘÍPOJKA KANALIZACE

PŘÍPOJKA SLABOPROUD

PŘÍPOJKA NN

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

RETENČNÍ NÁDRŽ

REVIZNÍ ŠACHTA
VODOMĚRNÁ ŠACHTA

DLAŽBA ZE ŽULOVÝCH ODSEKŮ

TERASA Z NEOŠETŘENÝCH PRKEN

PLECHOVÁ FALCOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA

MLAT

VODNÍ PLOCHA

EXTNZIVNÍ ZELEŇ NA STŘEŠE

TRÁVNÍK

VEŘEJNÝ TRÁVNÍK

LEGENDA POVRCHŮ

LEGENDA PRVKŮ

OHNIŠTĚ

STROMY

OPLOCENÍ (GABIONOVÉ PILÍŘKY A STŘEDNÍ ZELEŇ V PLETIVU)

OPĚRNÁ ZÍDKA

DŘEVĚNÉ PRAŽCE

21090

19390

HLAVNÍ VSTUP DO DOMU

VJEZD A VSTUP NA POZEMEK

NEPŘKROČITELNÁ STAVEBNÍ ČÁRAVSAKOVACÍ TĚLESO

FILTR / REVIZNÍ ŠACHTA

2370/13

SDÍLENÁ KOMUNIKACE

B.05



PŮDORYS 1.NP B.061:50

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



A B C D

4

3

2

1

4

3

2

1

A B C D

M
.N

.

LED.

TRB.

A.P. A.S.

19330

6250 6250 6250

3195 1220 4775 2100 4150 1090 2800

6
8

3
0

6
2

5
0

1
1

1
5

8
5

0
2

2
7

5
1

4
7

5
1

1
1

5

485 2340 2420 2420 2420 2415

12500

485 9600 2415

1
8

0
8

0

6
2

5
0

5
0

0
0

6
2

5
0

5
9

0
1

1
0

0
1

2
2

0
3

8
5

1
5

7
0

8
5

0
2

9
0

0
1

4
7

5
2

2
7

5
1

4
7

5
2

2
7

5
8

5
0

1
1

1
5

6830

6250

4865 850 1115

6
2

5
0

5
0

0
0

6250 6250

2410

6
0

8
0

5
4

5
2

2
2

5
2

0
2

5
2

2
2

5
4

2
3

0

5
4

5
6

4
7

5
4

2
3

0

1
1

2
5

0

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

129BPAA

LETNÍ SEMESTR
2020/2021

VÝKRES

AKCE

RICHTEROVI

PŮDORYS 1.NP

RODINNÝ DŮM LIPENCE

AUTOR

ZAKÁZKA

JAN SUCHÝ
VYUČUJÍCÍ

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

STUPEŇ MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

15.05. 2021

PORMÁT

8 x A4

STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.

ČÍSLO VÝKRESU

DSP

530
150

800 650 4170 380 1550

150

10420 530

5
3

0

1
5

0
0

1
5

0
1

8
4

5
1

5
0

2
2

0
5

3
0

0

1
5

0
0

1
5

0
2

4
7

0

1
5

0

3
5

2
5

1
5

0
2

9
2

5

5
3

0

1450
150

3170 900

100

1
5

0
0

1
9

9
5

3
4

9
5

5770

500 900

150

3
6

4
5

2
1

2
5

5
3

0
5

3
0

3
4

9
5

1
5

0

1
7

0
0

4
2

5

1100 2400 1330 900

120

4375 150 1245

4375

150

1245

4375 150

170

900

175

530

5770

1
5

0
9

0
0

7
5

0
9

0
0

1
6

9
5

9
0

0
2

5
0

0

35001125 2100

2410

1
1

3
5

8
0

0
1

9
7

0
8

0
0

1
3

7
5

300 700 1140

2140135 135

1
3

5
1

9
0

0
1

3
5

1
5

0
0

1
3

5

2
1

4
0

1
3

5

5
1

7
0

8
0

5
0

3500

3500

3000

3
0

0
0

23404750

200
1050

3
0

5
0

7
0

0
0

2
0

0
8

5
0

1
0

 x
 1

6
6

,6
7

 x
 3

0
0

8 x 166,67 x 300

9 x 158,89 x 300

9 x 158,89 x 300

+1,333

-1,430

1.01

1.02

1.03

1.07

1.08

1.09

1.10

1.04 1.05

1.11

1.12

1.06

2200

2200 2200

2200

2200

2
2

0
0

2
2

0
0

2
2

0
0

2
2

0
0

1380 (820) 1380 (820) 2200 (0)

2
2

0
0

 (
0

)
1

6
0

0
 (

6
0

0
)

2200 (0)

2
2

0
0

 (
0

)

2200 (0)

2
2

0
0

 (
0

)
1

3
8

0
 (

8
2

0
)

6
5

0
 (

1
5

5
0

)
6

5
0

 
(1

5
5

0
)

2
2

0
0

 (
0

)

1000

2150

 800

2150

 800

2150

 800

2150

 8
0

0

2
1

5
0

 7
0

0

2
1

5
0

 8
0

0

2
1

5
0

 8
0

0

2
1

5
0

 8
0

0

2
1

5
0

 6
0

0

2
1

5
0

 700

2150

 700

2150

2
2

0
0

2200

2
2

0
0

2
2

0
0

1600

2150

1.01 VSTUPNÍ HALA      VELKOFORM. KER. DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.02 WC      VELKOFORM. KER. DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA / KER. OBKLAD DO 2,2m SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.03 CHODBA      VELKOFORM. KER. DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.04 SPÍŽ      VINYLOVÁ PODLAHA           SÁDROVÁ OMÍTKA SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.05 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA      VINYLOVÁ PODLAHA           BIODESKA PŘIZNANÉ TRÁMY S PODBITÍM / SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.06 CHODBA      VELKOFORM. KER. DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA PŘIZNANÉ TRÁMY S PODBITÍM
1.07 PRÁDELNA      VELKOFORM. KER. DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA / KER. OBKLAD DO 2,2m SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.08 KOUPELNA      VELKOFORM. KER. DLAŽBA SÁDROVÁ OMÍTKA / KER. OBKLAD DO 2,2m SÁDROVÁ OMÍTKA SDK PODHLED

1.09 DĚTSKÝ POKOJ      VINYLOVÁ PODLAHA           SÁDROVÁ OMÍTKA PŘIZNANÉ TRÁMY S PODBITÍM
1.10 DĚTSKÝ POKOJ      VINYLOVÁ PODLAHA           SÁDROVÁ OMÍTKA PŘIZNANÉ TRÁMY S PODBITÍM
1.11 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU      BETONOVÁ STĚRKA           DŘEVĚNÝ OBKLAD DŘEVĚNÝ OBKLAD
1.12 SAUNA      DŘEVĚNÁ PODLAHA           DŘEVĚNÝ OBKLAD DŘEVĚNÝ OBKLAD

17.0

2.7

12.9

5.4

63.7

9.7

6.6

10.8

15.4

16.9

4.1

8.1

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m2    PODLAHA STĚNY                      STROP                                           POZNÁMKA

+- 0,000 = 282,432 m.n.m. Bpv

PŘÍČKA tl. 150mm

MINERÁLNÍ VATA

STĚNA tl. 135mm

PODLAHA Z DŘEVĚNÝCH PRKEN

DŘEVĚNÉ HRANOLY ZAKLOPENÉ OSB DESKAMI, VYPNĚNO MINERÁLNÍ VATOU

DŘEVĚNÉ HRANOLY ZAKLOPENÉ OSB DESKAMI, KOLEM SAUNY VYPLNĚNÉ MIN. VATOU

BSH PROFIL 180x80mm

POZNÁMKA: PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH OTVORŮ PRO OSAZENÍ OKEN
BUDOU V SAMOSTANÉM VÝKRESU DŘĚVĚNÝCH NOSNÝCH PRVKŮ VČETNĚ
OBEDNĚNÍ OSB DESKAMI tl. 22mm.

O1 V1 T1K1 O2 V2 T2K2 O3 V3 K3

O
4

S
1

K
4

O
5

S
2

K
5

T
3

O6 S3 T4K6

O
7

S
4

T
5

K
7

O8 S5 K8

O
9

S
6

K
9

O
1

0
S

7
K

1
0

T
6

O
1

1
S

8
K

1
1

T
7

O
1

2
S

9
K

1
2

O
1

3
V

4
K

1
3

T
8

O

S

V

K

T

VÝPLŇ OKENNÍHO OTVORU

STÍNÍCÍ PRVEK

VIZUÁLNĚ CLONÍCÍ PRVEK

KLEMPÍŘSKÝ PRVEK

TRUHLÁŘSKÝ PRVEK

1
0

0
0

A

A´

SLOUPEK JEKL 80x80mm

+0,000

SKLENĚNÁ DESKA  POD KRBEM

1.9.

10. 18.

1.8.

9.

18.

ODVĚTRÁNÍ

ODVĚTRÁNÍ

+0,000

1,35x1,5m

B.06

P1

P1 DILATACE KVŮLI ROZDÍLNÉMU SEDÁNÍ STAVBY
NUTNÉ JE KLÁST DŮRAZ NA DŮKLADNÉ HUTNĚNÍ ZEMINY

6
2

5
0

6
2

5
0



ŘEZ A-A´
B.07

1:50

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

129BPAA

LETNÍ SEMESTR
2020/2021

VÝKRES

AKCE

RICHTEROVI

ŘEZ A-A´

RODINNÝ DŮM LIPENCE

AUTOR

ZAKÁZKA

JAN SUCHÝ
VYUČUJÍCÍ

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

STUPEŇ MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

15.05. 2021

PORMÁT

4 x A4

STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.

ČÍSLO VÝKRESU

DSP

+- 0,000 = 282,432 m.n.m. Bpv

1.PP -2,860

1.NP 0,000

2.NP +3,000

+7,865

+3,600

+5,600

-0,355

+1,333

+2,865

2
5

0
0

1
8

0

1
7

5

2
8

5
0

1
3

5

9
2

0

2
4

0

2
4

1
0

1
3

5
6

5
0

2
2

0
0

3
5

5

2
5

0
0

4
6

0

-1,430

1
0

0
0

S1

S4

S2 S3

S5

S6

S7

OBKLAD Z NEOŠETŘENÉHO DŘEVA
LAŤOVÝ ROŠT / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
DIFÚZNÍ FOLIE
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY / BSH 180x80 λ = 0,2 W/m.K
OSB DESKA λ = 0,13 W/m.K
INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA VYPLNĚNÁ MINERÁLNÍ VATOU
BIOPANEL λ = 0,22 W/m.K

KRYTINA Z FALCOVÉHO PLECHU
DILATAČNÍ VRSTVA
OSB DESKY

LATĚ 40x60 / ODVĚTRÁNÍ STŘECHY
DIFÚZNÍ FOLIE
DESKA Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
DESKA Z MINERÁLNÍ VATY / KROKVE 160x100
OSB DESKA

LAŤOVÝ ROŠT
SÁDROKARTON
SÁDROVÁ OMITKA

VINYLOVÁ PODLAHA
VRSTVA LEPIDLA

3x SÁDROVLÁKNITÁ DESKA tl. 12,5mm
KROČEJOVÁ IZLOZACE Z MINERÁLNÍ VATY
PODBITÍ Z PRKEN
BSH 160x300mm

VINYLOVÁ PODLAHA
VRSTVA LEPIDLA

BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ KARI SÍTÍ 100x100 λ = 1,2 W/m.K
HYDROIZOLACE

PODLAHOVÉ EPS λ = 0,034 W/m.K
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C30/37 λ = 1,58 W/m.K
SÁDROVÁ OMÍTKA λ = 0,13 W/m.K

DESKY KRONOART NA DŘEVĚNÝCH LATÍCH
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA / KOVOVÉ KOTVY
DIFŮZNÍ FOLIE
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
PROLÉVANÉ BETONOVÉ TVÁRNICE λ = 1,58 W/m.K
SÁDROVÁ OMÍTKA λ = 0,13 W/m.K

SÁDROVÁ OMÍTKA λ = 0,13 W/m.K
PROLÉVANÉ BETONOVÉ TVÁRNICE λ = 1,58 W/m.K
HYDROIZOLACE

XPS λ = 0,04 W/m.K
GEOTEXTÍLIE

STĚRKOVÁ NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C30/37 λ = 1,58 W/m.K
OCHRANNÁ BETONOVÁ VRSTVA
HYDROIZOLACE

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE
XPS λ = 0,04 W/m.K
ŠTĚRKOPÍSEK FRAKCE DO 8mm
STĚRK FRAKCE 8/16mm

SKLADBY

INT.EXT.

ZEM.

EXT.

INT.

INT.

EXT.

INT.

INT.

INT.

INT.

INT.

INT.

ZEM.

PODLAHA 1.NP

PODLAHA 2.NP

PŮVODNÍ TERÉN

S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

P1

P1
JEKL 50x50mm PRO VYNESENÍ PODESTOVÉ
ČÁSTI STROPU A PRO UKOTVENÍ SCHODIŠTĚ

B.07

9
0

0

DŮLEŽITÉ DODRŽENÍ
NEZÁMRZNÉ HLOUBKY

P2

P2
OCELOVÉ TÁHLO KOTVENÉ DO STROPU
DRŽÍCÍ MEZIPODESTU

29°



STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
B.081:20

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ



60

OBKLAD Z NEOŠETŘENÉHO DŘEVA
LAŤOVÝ ROŠT / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
DIFÚZNÍ FOLIE
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY / BSH 180x80 λ = 0,2 W/m.K
OSB DESKA λ = 0,13 W/m.K
INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA VYPLNĚNÁ MINERÁLNÍ VATOU
BIOPANEL λ = 0,22 W/m.K KOTVENÝ VRUTY S KRYTKAMI

KRYTINA Z FALCOVÉHO PLECHU
DILATAČNÍ VRSTVA
OSB DESKY

LATĚ 40x60 / ODVĚTRÁNÍ STŘECHY
DIFÚZNÍ FOLIE
DESKA Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
DESKA Z MINERÁLNÍ VATY / KROKVE 160x100
OSB DESKA

LAŤOVÝ ROŠT
SÁDROKARTON
SÁDROVÁ OMITKA

VINYLOVÁ PODLAHA
VRSTVA LEPIDLA

3x SÁDROVLÁKNITÁ DESKA tl. 12,5mm
KROČEJOVÁ IZLOZACE Z MINERÁLNÍ VATY

PODBITÍ Z PRKEN

VINYLOVÁ PODLAHA
VRSTVA LEPIDLA

BETONOVÁ MAZANINA VYZTIŽENÁ KARI SÍTÍ 100x100 λ = 1,2 W/m.K
HYDROIZOLACE

PODLAHOVÉ EPS λ = 0,034 W/m.K
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C30/35 λ = 1,58 W/m.K
SÁDROVÁ OMÍTKA λ = 0,13 W/m.K

DESKY KRONOART NA DŘEVĚNÝCH LATÍCH
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA / KOVOVÉ KOTVY
DIFŮZNÍ FOLIE
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
PROLÉVANÉ BETONOVÉ TVÁRNICE λ = 1,58 W/m.K
SÁDROVÁ OMÍTKA λ = 0,13 W/m.K

SÁDROVÁ OMÍTKA λ = 0,13 W/m.K
PROLÉVANÉ BETONOVÉ TVÁRNICE λ = 1,58 W/m.K

HYDROIZOLACE

XPS λ = 0,04 W/m.K
GEOTEXTÍLIE

STĚRKOVÁ NÁŠLAPNÁ VRSTVA
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C30/37 λ = 1,58 W/m.K

OCHRANNÁ BETONOVÁ VRSTVA
HYDROIZOLACE

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE
XPS λ = 0,04 W/m.K

ŠTĚRKOPÍSEK FRAKCE DO 8mm
STĚRK FRAKCE 8/16mm

1
8

0
1

0
3

0
2

0
0

4
7

0

5
0

152001506020
445

1
5

1
8

0
9

0
6

0
1

0

3
5

5

20 80 150 180
20
60 15

525

20 80 150 180
20

15

525

10

22

50

300

16022 40

18

18

640

1
8

0
1

0
3

0
2

0
0

4
7

0

5
0

1
5

1
8

0
9

0
6

0
1

0

3
5

5

EXT.INT.INT.EXT.

2.NP +3,000

1.NP 0,000

1.PP  -2,860

VYTÁPĚNÝ VYTÁPĚNÝ

INT.INT.
VYTÁPĚNÝ VYTÁPĚNÝ

EXT.

DIFÚZNÍ FÓLIE
STĚNOVÝ OCELOVÉ ÚHELNÍK

Z PROFIL

OCHRANNÁ MŘÍŽKA
ZAKONČOVACÍ PROFIL S OKAPNIČKOU

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE
JEMNOZRNNÁ MINERÁLNÍ OMÍTKA ( max. zrno 2mm )

DLAŽBA ZE ŽULOVÝCH ODSEKŮ
ŠTĚRK FRAKCE DO 8mm

ODVODNÍ ŽLAB
BETONOVÝ PÁS 60x300mm

DRENÁŽ

45°

3%

HLINÍKOVÁ L LIŠTA
LAŤ 40x40 NA PRUŽNÝCH L ZÁVĚSECH

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ SYSTÉM REHAU
PRUŽNÉ ULOŽENÍ PODLAHY

VRUT

ZAKLÁDACÍ PRÁH 2x BSH 180x80 NA EXPANZNÍ
PĚNĚ A VYKLÍNKOVANÝ DO ROVINY

TĚSNÍCÍ PÁSKA

LAŤ 40x40 NA PRUŽNÝCH L ZÁVĚSECH
HLINÍKOVÁ L LIŠTA

PRUŽNÉ ULOŽENÍ PODLAHY
TĚSNÍCÍ PÁSKA

TRÁM BSH 160x300mm
PRŮBĚŽNÝ UKLÁDACÍ BSH PROFIL 60x180mm

KOTVENÝ DO SLOUPKŮ

SYSTÉMOVÝ OKAPNÍ PLECH
OCHRANNÁ MŘÍŽKA

OKAPNÍ PLECH PŘEKRYTÝ HYDROIZOLACÍ
OSB DESKA NA OSB ŽILETKÁCH PRO UKOTVENÍ ŽLABU

ZAPUŠTĚNÝ OKAPNÍ ŽLAB
OCHRANNÁ MŘÍŽKA

PIR DESKA λ = 0,025 W/m.K
POZEDNICE BSH 80x180mm

VZDUCHOTĚSNÁ PÁSKA
VĚNCOVÉ FOŠNY 2xBSH80x180mm

KRYTÍ HŘEBENE PREFALZ
SEPARAČNÍ VRSTVA

OSB 25mm

DŘEVĚNÝ HRANOL
ZATAHOVACÍ PLECH

DĚROVANÝ PLECH

PURENIT PRO KOTVENÍ OKNA
KROVOVÁ VÝMĚNA
PURENITOVÝ LÍMEC
NAPOJENÍ PAROTĚSNÉ FÓLIE
OPLECHOVÁNÍ OKNA
ZATEPLOVACÍ SYSTÉMOVÁ SADA
PAROTĚSNÁ FÓLIE
KLEMPÍŘSKÝ NAPOJOVACÍ PRVEK
SYSTÉMOVÉ OSTĚNÍ

PŘEKLAD 2xBSH 80x180mm
XPS λ = 0,04 W/m.K
SYSTÉMOVÝ BOX VNĚJŠÍ ŽALUZIE
POHONNÝ MECHANIZMUS ŽALUZIE
KOMPRIMAČNÍ PÁSKA
OBEDNĚNÍ STAVEBNÍHO OTVORU OSB DESKOU PRO
KOTVENÍ OKNA OCELOVÝMI PÁSKAMI
HLINÍKOVÝ RÁM S POSUVNÝM KŘÍDLEM
IZOLAČNÍ TROJSKLO
VODÍCÍ ŽALUZIOVÉ LANKO

NÁŠLAPNÝ PARAPET
KOTVENÍ VODÍCÍHO LANKA
PLECHOVÉ ŽILETKY KOTVENÉ DO BETONU PRO UCHYCENÍ
NÁŠLAPNÉHO PARAPETU A VODÍCÍCH LANEK
FOŠNY tl. 25mm
TRÁMKY 60x60mm
REKTIFIKAČNÍ PODLOŽKY
BETONOVÉ DLAŽDICE

2
5

6
0

3
8

1
2

1
3

5

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

129BPAA

LETNÍ SEMESTR
2020/2021

VÝKRES

AKCE

RICHTEROVI

STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

RODINNÝ DŮM LIPENCE

AUTOR

ZAKÁZKA

JAN SUCHÝ
VYUČUJÍCÍ

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

STUPEŇ MĚŘÍTKO

1:20

DATUM

15.05. 2021

PORMÁT

9 x A4

STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.

ČÍSLO VÝKRESU

+- 0,000 = 282,432 m.n.m. Bpv

PŮVODNÍ TERÉN

ŠTĚRK 8/16mm

ZHUTNĚNÝ NÁSYP

ŠTĚRK DO 8mm

ŽULOVÉ ODSEKY

XPS PROSTÝ BETON C30/37

ŽELEZOBETON C30/37PODLAHOVÉ EPS

DŘEVO SIBIŘSKÝ MODŘÍN

OSB DESKA

MINERÁLNÍ VATA

PIR DESKA HYDROIZOLACE

DIFÚZNÍ FOLIE

LEGENDA MATERIÁLŮ

GEOTEXTÍLIE

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

BSH PROFILY DŘEVO C24
PROLÉVACÍ TVÁRNICE - ŽB C30/37
PROSTÝ BETON C30/37
ŽELEZOBETON C30/37

POVRCHOVÉ ÚPRAVY
OZN.

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

HŘEBEN Z FALCOVÉHO PLECHU

KRYTINA Z FALCOVÉHO PLECHU

HLINÍKOVÝ RÁM STŘEŠNÍHO OKNA

ZAATIKOVÝ OKAPNÍ ŽLAB

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

NEOŠETŘENÁ FASÁDNÍ PRKNA

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

KRYTÍ ŽALUZIOVÉHO BOXU 

IZOLAČNÍ TROJSKLO

HLINÍKOVÝ OKENNÍ RÁM

PRVEK POVRCH

RAL 870-6

RAL 870-6

RAL 870-5

RAL 870-5

RAL 870-3

SIBIŘSKÝ MODŘÍN

RAL 870-3

SIBIŘSKÝ MODŘÍN

-

RAL 870-5

KOMPLEXNÍ ŘEZ POHLED

INT.
TEMPEROVANÝ

2
5

6
0

3
8

1
2

1
3

5

10

22

50

30
0

16
0

22
40

1818

64
0

15 200 150 60 20
445

2080150180
20
6015

525

B.08



OT

RO TČZA
P1.01

P1.02

P1.04P1.03

P1.06

P1.05 P1.01  GARÁŽ 
P1.02  TECHNICKÁ MÍSTNOST / DÍLNA
P1.03  CHODBA
P1.04  FOTOKOMORA
P1.05  CHODBA

P1.06  SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

41,0
17,9
3,6

7,6

10,3

23,5

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m2

CELKEM     103,9 m2   

LEGENDA PRVKŮ 

OTOPNÉ TĚLESO

ROZDĚLOVAČ

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ
TČ TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA
RO ROZDĚLOVAČ
ZA ZÁSOBNÍK TUV
OT OTOPNÉ TĚLESO

TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ/VODA

ZÁSOBNÍK TUV

TEPELNÉ ČERPADLO

VIESSMANN VITOCAL 222 G

TOPNÝ VÝKON: 10kW

CHLADÍCÍ VÝKON: 7,8kW

PŘÍKON: 2,35kW

VOLTÁŽ: 400V

TEPL. SPÁD: 5K

ZÁSOBNÍK TUV

VIESSMANN VITOCELL CVA
OBJEM: 300l

PROVOZNÍ PŘETL. 25bar

SPOTŘEBA TEPLA: 1,95kWh/den

PŘIPOJENÍ K VRTŮM

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1.PP B.091:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m



SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1.NPB.10 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

1 3 6m0
M

.N
.

A.P. A.S.

OT

RO

KR

S

1.01 VSTUPNÍ HALA 
1.02 WC
1.03 CHODBA
1.04 SPÍŽ
1.05 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA
1.06 CHODBA
1.07 PRÁDELNA
1.08 KOUPELNA
1.09 DĚTSKÝ POKOJ
1.10 DĚTSKÝ POKOJ
1.11 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU      
1.12 SAUNA 

17.0
2.7

12.9
5.4

63.7
9.7
6.6

10.8
15.4
16.9
4.1
8.1

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m2

CELKEM     173,3 m2   

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.07

1.08

1.09

1.10

1.06

1.11

1.12

LEGENDA PRVKŮ 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ, SYSTÉM REHAU

TOPNÝ ŽEBŘÍK

ROZDĚLOVAČ

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ
KR KRB
RO ROZDĚLOVAČ
OT OTOPNÉ TĚLESO
S SAUNOVÝ OHŘÍVAČ

KRB

EMIFOCUS HUBLOT DV
VÝKON: 13kW
HMOTNOST: 56kg
TAH: 12Pa

SAUNOVÝ OHŘÍVAČ

SAWO TOWER WALL
VÝKON: 6kW
VOLTÁŽ: 380-415V

TOPNÝ ŽEBŘÍK

ZEHNDNER FORMA SPA
VÝKON: 422W
HMOTNOST: 15,6kg



KR

OT

OT
OT

2.01 PRACOVNA / ČÍTÁRNA
2.02 LOŽNICE
2.03 KOUPELNA / WC

33.7

23.3

9.7

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m2

CELKEM     66.7m2   

2.01

2.03

2.02

LEGENDA PRVKŮ 

TOPNÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ
KR KRB

OT OTOPNÉ TĚLESO

OTOPNÉ TĚLESO

TOPNÝ ŽEBŘÍK

ZEHNDNER FORMA SPA

VÝKON: 422W

HMOTNOST: 15,6kg

OTOPNÉ TĚLESO

ZEHNDNER RADIAVEKTOR

VÝKON: 592W

HMOTNOST: 18,6kg

OT

TOPNÁ ROHOŽ POD DLAŽBOU

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 2.NP B.111:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m



P1.01

P1.02

P1.04
P1.03

P1.06

P1.05 P1.01  GARÁŽ 
P1.02  TECHNICKÁ MÍSTNOST / DÍLNA
P1.03  CHODBA
P1.04  FOTOKOMORA
P1.05  CHODBA
P1.06  SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

41,0
17,9
3,6
7,6

10,3
23,5

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m2

CELKEM     103,9 m2   

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA

ZEHNDER COMFOAIR Q350 TR
VZDUCHOVÉ MNOŽSTVÍ: 350m3/h
HMOTNOST: 50kg
VOLTÁŽ: 230V
REKUPERACE: 93%

LEGENDA PRVKŮ 

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU POD STROPEM

ODTAH VZDUCHU POD STROPEM

PODLAHOVÝ KP VZT

NÁSTĚNNÝ KP VZT

VZT

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ

VZT VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

SCHÉMA TZB 1.PP
B.12 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

1 3 6m0



M
.N

.

A.P. A.S.

1.01 VSTUPNÍ HALA 
1.02 WC
1.03 CHODBA

1.04 SPÍŽ
1.05 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA
1.06 CHODBA

1.07 PRÁDELNA
1.08 KOUPELNA

1.09 DĚTSKÝ POKOJ
1.10 DĚTSKÝ POKOJ
1.11 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU      
1.12 SAUNA 

17.0
2.7

12.9

5.4

63.7

9.7

6.6

10.8
15.4
16.9
4.1
8.1

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m2

CELKEM     173,3 m2   

1.01

1.02

1.03

1.04 1.05

1.07

1.08

1.09

1.10

1.06

1.11

1.12

DI

VE

VE

DR

LEGENDA PRVKŮ 

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU V PODLAZE

ODTAH VZDUCHU V PODLAZE

PODLAHOVÝ KP VZT

NÁSTĚNNÝ KP VZT

DŮLEŽITÉ SVÍTIDLO

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ

DI

VE

DR

DIGESTOŘ
VENTILÁTOR
DOMOVNÍ ROZVADĚČ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

SYSTÉM FILTRACE JEZÍRKA

SCHÉMA TZB 1.NP
B.131:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m



2.01 PRACOVNA / ČÍTÁRNA
2.02 LOŽNICE
2.03 KOUPELNA / WC

33.7

23.3

9.7

OZN. MÍSTNOST   PLOCHA m
2

CELKEM     66.7m
2
   

2.01

2.03

2.02

LEGENDA PRVKŮ 

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU V PŘÍČCE

ODTAH VZDUCHU V PŘÍČCE

PODLAHOVÝ KP VZT

NÁSTĚNNÝ KP VZT

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

SCHÉMA TZB 2.NP
B.14 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

1 3 6m0



SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY
B.151:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

0 1 3 6m

ROZVODÍ SVOD

HŘEBEN

ZAATIKOVÝ OKAPNÍ ŽLAB

PŘIZNANÝ OKAPNÍ ŽLAB

KAČÍREK

EXTENZIVNÍ ZELEŇ

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

MNOŽSTVÍ SRÁŽEK PRAHA: 550mm/m2/rok

PLOCHA SEDLOVÉ STŘECHY: 132m2

PLOCHA PLOCHÉ DTŘECHY: 76,8m2

CELKEM: 208,8m2

0,55m/m2 x 208,8 m2 = 114,84m3/rok

OBJEM RETENČNÍ NÁDRŽE 10m3



A

A´

KONSTRUKCE U (W/m2K) HT (W/K) U
N,20

 (W/m2K) H
T,ref

 (W/K)

STĚNY 0,15 40,3 0,3 80,7

STŘECHY 0,12 21,0 0,24 42

OKNA 0,7 48,0 1,5 102,9

VSTUPNÍ DVEŘE 1,0 2,5 1,5 2,5

TEPELNÉ VAZBY A MOSTY 0,02 13,7 0,02 13,7

Ʃ HT 125,6 241,8

HV (W/K) 8,01 8,01

Ʃ 133,61 249,81

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,2 - 0,35 W/(m2K)

Uem = Ʃ HT / Ʃ A = 0,21 W/(m2K)

Uem,N = 0,44 W/(m2K)

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY = Uem / Uem,N = 0,21 / 0,44 = 0,48

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ E

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ

NUCENÉ VĚTRÁNÍ SE ZZT

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA

zemina

větrání

tep. vazby

dveře

okna

střechy

stěny

1.PP

Mimořádně nehospodárná

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,48

A

B

C

D

E

F

G

26%

32%

14%

12%

5%

9%

2%

M
.N
.

A.P. A.S.

A

A´

A

A´

1.NP 2.NP

ŘEZ A-A´

Velmi úsporná

STĚNY
STŘECHY

VSTUPNÍ DVEŘE
TEPELNÉ VAZBY A MOSTY

Ʃ H

Ʃ 133,61 249,81

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U  se musí pohybovat v intervalu 0,2 - 0,35 W/(m

Ʃ H  / Ʃ A = 0,21 W/(m

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY = U 0,48

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ EA kWh/(m2*a)

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ ANO

24,9

NUCENÉ VĚTRÁNÍ SE ZZT ANO

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA  93%

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVYB.16 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. ZPŮSOBY VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4. TEPELNÉ ZTRÁTY PROSTUPEM 5. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY B.16

VYTÁPĚNI 4315 15% 15% 5% 65%

OHŘEV TEPLÉ VODY 2800 25% 5% 70%

POMOCNÁ ENERGIE 400 100%

JINÁ POTŘEBA

Ʃ 7515 23% 9% 5% 63%

C
E
L
K
E
M

(k
W
h
/a
)

ZE
M

N
Í P

LY
N

C
EN

TR
ÁL

N
Í

ZÁ
SO

BO
VÁ

N
Í

T
E
P
L
E
M

D
Ř

EV
O

SO
LÁ

R
N

Í
FO

TO
TE

R
M

IC
KÝ

SY
ST

ÉM

SO
LÁ

R
N

Í
FO

TO
VO

LT
AI

C
KÝ

SY
ST

ÉM

G
EO

TE
R

M
ÁL

N
Í

E
N
E
R
G
IE

EL
EK

TŘ
IN

A

NEOBNOVITELNÉ (%) OBNOVITELNÉ (%)

POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ

PŘ
ÍP

O
JK

O
VÁ

 S
KŘ

ÍŇ

ENERGIE ZEMĚ

V
R

T
Y

TEP. ČERPADLO ROZDĚLOVAČ

VZT JEDNOTKA

FV. PANEL

D
O

M
O

VN
Í R

O
ZD

ĚL
O

VA
Č

ZÁ
SO

BN
ÍK

 T
V

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

REVIZNÍ ŠACHTA

TOPENÍ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PŘÍVODNÍ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH

RETENČNÍ NÁDRŽ

STŘEŠNÍ VPUSŤ

NN PŘÍPOJKA

M
.N
.

A.P.A.S.

M
.N
.

A.P. A.S.

LEGENDA PRVKŮ 

VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU V PODLAZE

ODTAH VZDUCHU V PODLAZE

PODLAHOVÝ KP VZT

NÁSTĚNNÝ KP VZT

LEGENDA PRVKŮ 

VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU POD STROPEM

ODTAH VZDUCHU POD STROPEM

PODLAHOVÝ KP VZT

NÁSTĚNNÝ KP VZT

VZT JEDNOTKA

6. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

7. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1

1

1

1

1

1

1

1

1

STÍNĚNÍ VNĚJŠÍMI POHYBLIVÝMI 
ŽALUZIEMI STÍNÍ OKNA NA JIŽNÍ, 
VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ STRANĚ. 
SEVERNÍ OKNA BUDOU POUZE 
VIZUALNĚ CLONĚNA SCREENY.

LÉTO 21.6.
ÚHEL DOPADU 61°

ZIMA 21.12.
ÚHEL DOPADU 17°



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
B.16 LETNÍ PŘEHŘÍVÁNÍ BUDOVY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

ZÓNA Zone

Objem vzduchu V a 343 m
3 Počáteční teplota (v čase t  = 0 h) T 0 23,0 °C

Podlahová plocha P 64 m
2

Přiráž. na tep. mosty a vazby do ext ∆U 0,02 W/(m2·K)

I. Venkovní klima II. Stínění, větrání a vnitřní zisky

čas venkovní 
vzduch

násobnost 
větrání

vnitřní 
zisky

Sever Východ Jih Západ Sever Východ Jih Západ
0 – – – – 18,1 – – – – – –

den1 1 0 0 0 0 16,9 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 50

2 0 0 0 0 16,2 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 50

3 0 0 0 0 16,0 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 50

4 0 0 0 0 16,2 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 50

5 0 0 0 0 16,9 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 50

6 67 265 37 37 18,1 1,00 1,00 0,50 1,00 0,2 50

7 69 549 103 69 19,5 1,00 1,00 0,50 1,00 0,2 75

8 95 656 259 95 21,2 1,00 1,00 0,50 0,50 0,2 150 den
9 116 637 420 116 23,0 1,00 1,00 0,50 0,50 0,2 150 min prům max min prům max min prům max
10 132 526 553 132 24,8 1,00 1,00 0,13 0,50 0,2 75 1 16,0 23,0 30,0 19,7 23,0 26,1 20,3 23,3 25,8
11 142 353 640 142 26,5 1,00 1,00 0,13 0,50 0,2 75 2 16,0 23,0 30,0 19,7 23,1 26,2 20,4 23,4 25,9
12 145 145 670 145 27,9 1,00 1,00 0,13 0,50 0,2 75 3 16,0 23,0 30,0 19,7 23,1 26,2 20,5 23,4 25,9
13 142 142 640 353 29,1 1,00 1,00 0,13 0,50 0,2 75 4 16,0 23,0 30,0 19,7 23,1 26,2 20,5 23,4 25,9
14 132 132 553 526 29,8 1,00 1,00 0,13 0,13 0,2 75 5 16,0 23,0 30,0 19,7 23,1 26,2 20,5 23,4 25,9
15 116 116 420 637 30,0 1,00 1,00 0,50 0,13 0,2 75

16 95 95 259 656 29,8 1,00 1,00 0,50 0,13 0,2 75

17 69 69 103 549 29,1 1,00 1,00 0,50 0,13 0,2 125 den hodst. doba %
18 67 37 37 265 28,0 1,00 1,00 0,50 0,13 0,2 175 [h°C] [h] času
19 0 0 0 0 26,5 1,00 1,00 1,00 1,00 0,2 175 1 0 0 0%
20 0 0 0 0 24,8 1,00 1,00 1,00 1,00 0,2 175 2 0 0 0%
21 0 0 0 0 23,0 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 175 3 0 0 0%
22 0 0 0 0 21,2 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 150 4 0 0 0%
23 0 0 0 0 19,5 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 100 5 0 0 0%
24 0 0 0 0 18,1 1,00 1,00 1,00 1,00 4,0 50 CELK. 0 0 0%

Překročení meze komfortu

Q i [W]

sluneční ozáření činitel stínění

t  [h]
G sol [W/m

2
]

T ae [°C]
F sh [–]

n  [h
−1

]

Venkovní vzduch Vnitřní vzduch Operativní teplota
Tae [°C] Tai [°C] Top [°C]

26,5

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

0 3 6 9 12 15 18 21 24 3 6 9 12 15 18 21 24 3 6 9 12 15 18 21 24 3 6 9 12 15 18 21 24 3 6 9 12 15 18 21 24

te
p

lo
ta

 [
°C

]

čas [h, SEČ]

venkovní vzduch operativní teplota vnitřní vzduch mez komfortu

25,9
26,5

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

0 1 2 3 4 5 6

te
p

lo
ta

 [
°C

]

čas [d]

Denní min, prům, max

TEPELNÉ ZISKY - VNITŘNÍ A SOLÁRNÍ
dle ČSN EN ISO 13790

Vnitřní tepelné zisky:
Měrné vnitřní tepelné zisky 100 W/os
Vnitřní tepelné zisky Q i 380 W

Rekapitulace celkové sběrné plochy oken A s:
Orientace sběrná plocha A s,j  (m

2
)

S 4,2
J 7,7
V 2,9
Z 7,1
H 0,0
SV 0,0
SZ 0,0
JV 0,0
JZ 0,0

CELKEM 21,82

Čisté solární zisky, vnitřní tepelné zisky a stupeň využití tepelných zisků:
vnitřní tep. celkové tep. poměr zisků stupeň

dny hodiny S J V Z H SV SZ JV JZ CELKEM zisky zisky a ztrát využití
d hod Q i ( kWh) Q g (kWh) γ  (-) η

1 31 744 29 383 44 141 0 0 0 0 0 597 283 880 0,39 0,99
2 28 672 55 428 75 198 0 0 0 0 0 756 255 1012 0,54 0,96
3 31 744 97 627 148 375 0 0 0 0 0 1247 283 1529 0,85 0,86
4 30 720 134 727 215 509 0 0 0 0 0 1585 274 1858 1,48 0,62
5 31 744 197 742 302 658 0 0 0 0 0 1899 283 2181 3,02 0,33
6 30 720 218 666 334 622 0 0 0 0 0 1840 274 2113 4,81 0,21
7 31 744 197 711 290 658 0 0 0 0 0 1856 283 2139 7,06 0,14
8 31 744 160 765 255 622 0 0 0 0 0 1802 283 2085 9,59 0,10
9 30 720 101 727 174 452 0 0 0 0 0 1454 274 1728 2,54 0,39

10 31 744 71 574 99 339 0 0 0 0 0 1083 283 1366 1,19 0,72
11 30 720 38 275 41 127 0 0 0 0 0 481 274 755 0,46 0,97
12 31 744 25 222 32 85 0 0 0 0 0 364 283 647 0,30 0,99

14962,9 18 292
Využitelné solární a vnitřní tepelné zisky:

využ. vnitřní celkové využ.
dny hodiny S J V Z H SV SZ JV JZ tep. zisky tep. zisky

d hod kWh)  (kWh)
1 31 744 29 377 43 139 0 0 0 0 0 588 279 867
2 28 672 52 411 72 190 0 0 0 0 0 725 245 970
3 31 744 83 538 127 321 0 0 0 0 0 1 069 243 1 312
4 30 720 84 452 133 317 0 0 0 0 0 986 170 1 156
5 31 744 65 244 99 216 0 0 0 0 0 624 93 716
6 30 720 45 138 69 129 0 0 0 0 0 382 57 439
7 31 744 28 101 41 93 0 0 0 0 0 263 40 303
8 31 744 17 80 27 65 0 0 0 0 0 188 29 217
9 30 720 39 281 67 175 0 0 0 0 0 563 106 669

10 31 744 52 414 71 245 0 0 0 0 0 782 204 986
11 30 720 37 268 40 124 0 0 0 0 0 469 267 736
12 31 744 25 221 32 84 0 0 0 0 0 362 281 643

7 000 2 013 9 014

Pomocné charakteristiky pro výpočet stupně využití tepelných zisků:
Číselný parametr a 0 1 - ← hodnota pro trvale vytápěné budovy a měsíční výpočet
Časová konstanta τ 0 15 h ← hodnota pro trvale vytápěné budovy a měsíční výpočet
Číselný parametr a 4,0 -

Měsíc
délka t

 Q s,j  (kWh)

čisté solární zisky pro jednotlivé orientace

využitelné solární zisky pro jednotlivé orientace

 Q s,j  (kWh)

Měsíc
délka t

0

500

1000

1500

2000

2500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Te
pe

ln
é 

zis
ky

 (k
W

h)

Měsíc

Tepelné zisky

celkové tep. zisky

využ. vnitřní zisky

využ. solární zisky

TEPELNÉ ZISKY - VNITŘNÍ A SOLÁRNÍ
dle ČSN EN ISO 13790

Vnitřní tepelné zisky:
Měrné vnitřní tepelné zisky 100 W/os
Vnitřní tepelné zisky Q i 380 W

Rekapitulace celkové sběrné plochy oken s:
Orientace sběrná plocha s,

S 4,2
J 7,7
V 2,9
Z 7,1
H 0,0
SV 0,0
SZ 0,0
JV 0,0
JZ 0,0

21,82

Čisté solární zisky, vnitřní tepelné zisky a stupeň využití tepelných zisků:
vnitřní tep. celkové tep. poměr zisků stupeň

dny hodiny S J V Z H SV SZ JV JZ CELKEM zisky zisky a ztrát využití
d hod Q i ( kWh) Q g (kWh) γ  (-) η

1 31 744 29 383 44 141 0 0 0 0 0 597 283 880 0,39 0,99
2 28 672 55 428 75 198 0 0 0 0 0 756 255 1012 0,54 0,96
3 31 744 97 627 148 375 0 0 0 0 0 1247 283 1529 0,85 0,86
4 30 720 134 727 215 509 0 0 0 0 0 1585 274 1858 1,48 0,62
5 31 744 197 742 302 658 0 0 0 0 0 1899 283 2181 3,02 0,33
6 30 720 218 666 334 622 0 0 0 0 0 1840 274 2113 4,81 0,21
7 31 744 197 711 290 658 0 0 0 0 0 1856 283 2139 7,06 0,14
8 31 744 160 765 255 622 0 0 0 0 0 1802 283 2085 9,59 0,10
9 30 720 101 727 174 452 0 0 0 0 0 1454 274 1728 2,54 0,39

10 31 744 71 574 99 339 0 0 0 0 0 1083 283 1366 1,19 0,72
11 30 720 38 275 41 127 0 0 0 0 0 481 274 755 0,46 0,97
12 31 744 25 222 32 85 0 0 0 0 0 364 283 647 0,30 0,99

14962,9 18 292
Využitelné solární a vnitřní tepelné zisky:

využ. vnitřní celkové využ.
dny hodiny S J V Z H SV SZ JV JZ CELKEM tep. zisky tep. zisky

d hod Q i ( kWh) Q g (kWh)
1 31 744 29 377 43 139 0 0 0 0 0 588 279 867
2 28 672 52 411 72 190 0 0 0 0 0 725 245 970
3 31 744 83 538 127 321 0 0 0 0 0 1 069 243 1 312
4 30 720 84 452 133 317 0 0 0 0 0 986 170 1 156
5 31 744 65 244 99 216 0 0 0 0 0 624 93 716
6 30 720 45 138 69 129 0 0 0 0 0 382 57 439
7 31 744 28 101 41 93 0 0 0 0 0 263 40 303
8 31 744 17 80 27 65 0 0 0 0 0 188 29 217
9 30 720 39 281 67 175 0 0 0 0 0 563 106 669

10 31 744 52 414 71 245 0 0 0 0 0 782 204 986
11 30 720 37 268 40 124 0 0 0 0 0 469 267 736
12 31 744 25 221 32 84 0 0 0 0 0 362 281 643

CELKEM 7 000 2 013 9 014

Pomocné charakteristiky pro výpočet stupně využití tepelných zisků:
Číselný parametr a 0 1 - ← hodnota pro trvale vytápěné budovy a měsíční výpočet
Časová konstanta τ 0 15 h ← hodnota pro trvale vytápěné budovy a měsíční výpočet
Číselný parametr a 4,0 -

Měsíc
délka t

 Q s,j  (kWh)

čisté solární zisky pro jednotlivé orientace

využitelné solární zisky pro jednotlivé orientace

 Q s,j  (kWh)

Měsíc
délka t

0

500

1000

1500

2000

2500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Te
pe

ln
é 

zis
ky

 (k
W

h)

Měsíc

Tepelné zisky

celkové tep. zisky

využ. vnitřní zisky

využ. solární zisky

POTŘEBA TEPLA
dle ČSN EN ISO 13790

Potřeba tepla na vytápění budovy Q h (kWh):
venkovní vnitřní tepelná celkové využ. potřeba

dny hodiny teplota teplota ztráta tep. zisky tepla
d hod θe (°C) θi (°C) Q L (kWh) Q g (kWh) Q h (kWh)

1 31 744 -1,0 20,0 2 258 867 1 391
2 28 672 1,0 20,0 1 883 970 913
3 31 744 4,0 20,0 1 799 1 312 487
4 30 720 9,0 20,0 1 257 1 156 101
5 31 744 14,6 20,0 722 716 6
6 30 720 17,0 20,0 439 439 1
7 31 744 18,2 20,0 303 303 0
8 31 744 18,8 20,0 217 217 0
9 30 720 13,8 20,0 679 669 10

10 31 744 9,4 20,0 1 143 986 157
11 30 720 4,0 20,0 1 644 736 909
12 31 744 -0,5 20,0 2 176 643 1 533

CELKEM ZA ROK 14 522 9 014 5 508

Měrná potřeba tepla budovy:

Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěné ploše E A 24,9 kWh/(m2
·a)

Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěnému objemu E V 8,3 kWh/(m3·a)

PROSTUP TEPLA OBÁLKOU BUDOVY
dle ČSN 730540-2

Vypočtená hodnota U em 0,21 W/(m2
·K)

Měsíc
délka t

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Po
tř

eb
a 

te
pl

a 
(k

W
h)

Měsíc

Potřeba tepla na vytápění budovy



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY B.16
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ POSOUZENÍ KONDENZACE V OBVODOVÉ STĚNĚ

 

 
     

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ    
     
  

  Teplo 2017 EDU   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 

 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpaření  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 ...  stěna   6.317   0.152  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 
          

 
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 

 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 

 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 

 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 

 

 

 

 

OBKLAD Z NEOŠETŘENÉHO DŘEVA
LAŤOVÝ ROŠT / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
DIFÚZNÍ FOLIE

DESKY Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
DESKY Z MINERÁLNÍ VATY / BSH 180x80 λ = 0,2 W/m.K
OSB DESKA λ = 0,13 W/m.K
INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA VYPLNĚNÁ MINERÁLNÍ VATOU
BIOPANEL λ = 0,22 W/m.K

EXT. INT.

OBVODOVÁ STĚNA

    
 

   
  
 

 

     5.0 % 
  

  
     1 
 
 
    
 
 la podle EN ISO 6946: 
 

       6.317 m2K/W 
       0.152 W/m2K 
 

   0.17 / 0.20 / 0.25 / 0.35 W/m2K 
   
 -4. 
  

 

    
  

    
  

    
  

  
  
 

 -0008 kg/(m2.s) 
 



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
B.16 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝPOSOUZENÍ KONDENZACE V ŠIKMÉ STŘEŠE

 

 
     

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ    
     
  

  Teplo 2017 EDU   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 

 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpaření  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 ...  střecha   8.161   0.120  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 
          

 
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 

 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 

 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 

 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 

 

 

 

 

KRYTINA Z FALCOVÉHO PLECHU

DILATAČNÍ VRSTVA
OSB DESKY

LATĚ 40x60 / ODVĚTRÁNÍ STŘECHY
DIFÚZNÍ FOLIE
DESKA Z MINERÁLNÍ VATY λ = 0,054 W/m.K
DESKA Z MINERÁLNÍ VATY / KROKVE 160x100
OSB DESKA

LAŤOVÝ ROŠT
SÁDROKARTON
SÁDROVÁ OMITKA

EXT.

INT.

STŘECHA

    
  

    
  

  
  
 

 -0008 kg/(m2.s) 
 
 
  
 

  
 

  
 
  
  
  
 
 

  cyklus): 
 

    
   pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  OSB desky  212  91  62  ---  --- 
  2   273  92  ---  ---  --- 
  3   ---  ---  365  ---  --- 
  4  Jutafol N 140  ---  ---  365  ---  --- 
 
          

 

  
  
 

 -  
  
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
  
 -  
 

    
  



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY B.16
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ POSOUZENÍ KONDENZACE V PLOCHÉ STŘEŠE

 

 
     

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ    
     
  

  Teplo 2017 EDU   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 

 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpaření  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 ...  střecha   8.971   0.110  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 
          

 
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 

 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 

 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 

 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 

 

 

 

 

 

    
  

    
  

    
  

  
  
 

 -0009 kg/(m2.s) 
 
 

di

R0

U = 1/Ri x ln(1+Ri/R0)

Ri = 0,25/0,037 = 6,757 m2.K/W
R0 = 0,2/0,037 = 5,405 m2.K/W

U = 1/5,405 x ln(1+6,757/5,405) = 0,15 W/m2.K

ROHOŽ PRO EXTENZIVNÍ ZELEŇ Z RECYKLOVANÉHO TEXTILU
MINERÁLNÍ SUBSTRÁT S PŘÍMĚSÍ SPONGILITU
OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m2

HYDROIZOLACE ODOLNÁ PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ
POJISTNÁ HYDROIZOLACE
SPÁDOVÝ KLÍN Z EPS λ = 0,037 W/m.K
EPS λ = 0,037 W/m.K
OSB DESKA

PODBITÍ Z PRKEN
BSH 160x300

STŘECHA

EXT.

INT.

0.15



Zehnder ComfoAir Q350 TR Zehnder ComfoAir Q350 TR 

DIBt (  )

Produkt

 V
ab

 [m³/h]

 η
WRG

 [-]

 р
el
 [W/(m³/h)]

 (  

III58-1.51.3-28/16)

50 ≤ V
ab

 ≤ 350*

93%*

0,18*

Entalpie

 (  

III58-1.51.3-28/16)

50 ≤ V
ab

 ≤ 350*

86%*

0,16*

0956vs03 1006vs03

70-270 70-270

90% 86%

0,24 0,22

Passivhaus

Komponent -ID

 [m³/h]

 η
WRG

 [-]

 р
el,spez

 [W/(m³/h)]

 ηX [-] - 73%

** **

350 350

EU-Energ

 [m³/h]

 L
WA

 [dB] 41 41

ComfoAir Q350 TR

ComfoAir Q350 TR Entalpie

 ComfoAir Q350/450/600 400 502 007

 ComfoAir Q350/450/600 471 502 008

 5/4“ 990 201 330

 ComfoAir Q350/450/600 

 ComfoAir Q350/450/600, G4 / G4 

( )
400 502 012

 ComfoAir Q350/450/600, G4 / F7 

( )
400 502 013

 ComfoAir Q350/450/600, G4 / G4 

( )

400 502 014

 Q350/450/600, G4 / F7 

( )
400 502 015

 ComfoSense C55 655 010 225

 ComfoSense C67 655 010 235

 ComfoSwitch C55 655 010 245

 ComfoSwitch C67 655 010 255

 ComfoConnect LAN C 655 011 100

 ComfoConnect KNX C 655 011 120

Option Box ComfoAir Q350/450/600 471 502 007

CO
2

659 000 340

659 000 330

 RF ( )* 655 000 755

ComfoSplitter 655 010 270

* Sense C

 Zehnder ComfoFond-L 

Q L TR, 
471 310 082

471 310 083

*

** 

 

TR = ; Entalpie = Ent

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
B.16 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JAN SUCHÝ

COMFOAIR Q350 TR

: 

350 m3/h   

200 Pa Zehnder ComfoAir Q350 

TR  

  .  

■

■  

 

■  optim  

 

■

■

■

■

■

■

Techni  

Zehnder ComfoAir Q350 TR

 max. 350 m3/h

809 mm

850 mm

725 mm

790 mm

570 mm

 580 mm / 595 mm

50 kg

  

+7°C  40°C

32 mm / DN 32 AG

160 mm

230V, 50 Hz

  /  180 W / 1850 W

 /  1,42 A / 10 A

Cos φ 0,36– 0,54

IP40

 

ABS, RAL 9003

EPP / ABS

 PS

PE-Copolymer

A
u
sg

ezeichnete

E
n
e

rg iee f f i
z i

e
n
z

Z

Zehnder  

ComfoSense C55
Zehnder  

ComfoSwitch C55

Zehnder  

ComfoControl

TECHNICKÝ LIST VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY



2015 811/2013

ENERG
Y

IE IA

IJA

енергия · ενέργεια

A++

A+

A

B

C

D

E

F

G

A

B

D

E

F

G

C







Do kompaktních tepelných čerpadel 

Vitocal 333-G a Vitocal 222-G je již 

integrováno tepelné čerpadlo země/

voda, zásobníkový ohřívač vody, vyso-

ce účinné oběhové čerpadlo, 3cestný 

přepínací ventil a průtokový ohřívač 

topné vody. 

Vysoký komfort teplé vody zajišťují 

zásobníky teplé vody z oceli s vrstvou 

smaltu Ceraprotect, které mají objem 

zásobníku 220 litrů.

On-line regulace přes 

aplikaci ViCare

Přes volitelné internetové rozhraní 

Vitoconnect se dá tepelné čerpadlo 

regulovat odkudkoliv on-line přes 

bezplatnou aplikaci ViCare na všech 

běžných mobilních koncových zaří-

zeních. Na zařízení samotném poskytu-

je regulace Vitotronic 200 s nekódo-

vaným textem a grafickým displejem 

intuitivní ovládání řízené podle menu.

Velmi tichý chod

Zvukově optimalizovaná konstrukce 

zařízení je zodpovědná za velmi tichý 

chod kompaktních tepelných čerpadel. 

Čerpadla tak mohou být instalována 

blízko obytných prostor.

Přirozené vytápění 

– přirozené chlazení

Kompaktní tepelná čerpadla poskytují 

i v horkém létě příjemné ovzduší 

v nízkoenergetickém domě. 

S funkcí „natural cooling“ dodávají 

do domu chlad ze země. K tomu je 

jako příslušenství potřeba NC box.

 V Y U Ž I J T E T Ě C H T O V Ý H O D

 

 + Kompaktní tepelná čerpadla země/voda s topnými výkony 1,7 až 11,4 kW  

(Vitocal 333-G), popř. 5,8 až 10,4 kW (Vitocal 222-G).

 + Vysoký komfort teplé vody díky integrovanému zásobníku teplé vody s objemem 220 l.

 + Nízké provozní náklady vlivem hodnoty COP (COP = Coefficient of Performance) 

podle ČSN EN 14511 (5/2018): až 4,8 (B0/W35).

 + Výstupní teplota: až 65 °C pro vysoký komfort pitné vody. 

 + Vysoký komfort obsluhy – vytápění, chlazení, teplá voda a větrání přes integro-

vanou regulaci Vitotronic.

 + Kompaktní rozměry a malá instalační plocha zajišťují více místa v budově.

 + Dodávka připravená ze závodu pro připojení. 

 + Lepší využití vlastní elektřiny z fotovoltaického zařízení. 

 + Možnost připojení k internetu přes Vitoconnect (příslušenství) s aplikací ViCare.

Štítek energetické účinnosti 
Vitocal 333-G (BWT 331.C12)

Vitocal 333-G (BWT 331.C12) dosahuje
třídy energetické účinnosti A+++ podle 
nařízení EU č. 813/2013.
Nová třída energetické účinnosti A+++

vstupuje v platnost od 26. září 2019.

Vitocal 333-G/222-G byly certifikovány 
od KEYMARK.

VITOCAL 333-G

VITOCAL 222-G

1

2

3

4 5
6

7

Nová generace kompaktních zařízení 

Vitocal 333-G je díky moderní inverto-

rové technologii u tepelných čerpadel 

země/voda nejúčinnějším řešením 

pro novostavby. 

Chladicí okruh regulovaný podle výkonu 

přizpůsobuje topný výkon tepelného čer-

padla příslušné potřebě tepla v budově. 

S tím souvisí menší počet cyklů start/

stop v oblasti s částečným zatížením 

a vyšší roční účinnost. Vitocal 333-G 

je k dostání ve dvou výkonových velikos-

tech s rozsahem modulace 1,7 až 7,0 kW 

a 2,4 až 11,8 kW, a pokrývá tak optimál-

ně potřeby novostavby.

Vysoká účinnost – nízké 

náklady na energie

Kromě regulace výkonu zajišťuje sys-

tém RCD (Refrigerant Cycle Diagnostic 

System) velmi přesnou a rychlou regu-

laci chladicího okruhu přes elektronický 

expanzní ventl. Energeticky úsporná 

vysoce účinná čerpadla pro primární 

topný okruh snižují spotřebu energie 

a náklady.

Vysoká účinnost teplé vody 

a vysoký komfort bydlení 

Nově vyvinutý 220 litrový zásobník 

teplé vody v tepelném čerpadle 

Vitocal 333-G dosahuje maximální od-

běrný výkon přes 300 l (teplota čerpání 

40 °C) při třídě účinnosti A+ (XL profil) 

a udržuje bez použití elektrického 

dohřevu maximální teplotu pitné vody 

60 °C.

Regulace Vitotronic se snadno ovládá přes jednodu-

chou navigaci a přehlednou strukturu menu.

VITOCAL 333-G

1  Regulace Vitotronic 200 (typ WO1C)

2   Zásobníkový ohřívač vody z oceli, s vrstvou 

smaltu Ceraprotect, objem 220 litrů

3  Hydraulické konektory

4  Kondenzátor

5   Primární a sekundární čerpadlo (vysoce účinné 

oběhové čerpadlo)

6   Kompresor Scroll s regulací výkonu

7  Průtokový ohřívač topné vody 

Volitelně lze přes set solárního výmě-

níku tepla napojit termické solární 

zařízení k přípravě pitné vody. 

Kombinace tepelného čerpadla s větra-

cím zařízením Vitovent poskytuje kom-

fortní obsluhu a pohodlí. Přes integro-

vanou regulaci tepelného čerpadla 

nebo volitelné dálkové ovládání se dají 

komfortně obsluhovat obě zařízení. 

V horkých letních dnech může tepelné 

čerpadlo místnosti ochladit. Pro integro-

vanou funkci chlazení je potřeba voli-

telný box „natural cooling“.

Jednoduchá montáž, úspora 

místa a velmi malý provozní 

hluk

Pro jednoduché dopravení na místo 

instalace a montáž tepelného čerpadla 

Vitocal 333-G se dá v případě potřeby 

nový modul chladicího okruhu díky hy-

draulickým a elektrickým konektorům 

snadno vyjmout z tepelného čerpadla 

a přepravovat zvlášť. 

Navíc lze tepelné čerpadlo díky flexi-

bilní koncepci připojení rychle přizpůso-

bit montážní situaci přímo na místě. 

Malá instalační plocha méně než 0,5 m2 

a přístup zepředu ke všem komponen-

tům důležitým pro servis umožňuje 

instalaci na malém prostoru. Díky velmi 

malému provoznímu hluku 41 dB(A) 

(akustický výkon podle ErP při B0/

W55) se nabízí instalace kompaktního 

zařízení i blízko obytného prostoru, 

například v technické místnosti domu.

On-line obsluha přes  

aplikaci ViCare

Přes volitelné internetové rozhraní 

Vitoconnect se dá tepelné čerpadlo 

odkudkoliv obsluhovat on-line přes 

aplikaci ViCare, která je zdarma, na 

všech běžných mobilních koncových 

zařízeních. Zařízení samotné poskytuje 

díky regulaci Vitotronic 200 s grafickým 

displejem s nekódovaným textem intui-

tivní obsluhu řízenou podle menu.

14  /  15 T E P E L N Á Č E R PA D L A Z E M Ě / V O D A

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY B.16
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ TECHNICKÝ LIST TEPELNÉHO ČERPADLA



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVYB.16 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
JAN SUCHÝ

CO MŮŽETE UDĚLAT VY

Vznik plísní a dřevokazných hub 
je vždy závislý na hladině vysoké 
vlhkosti. Proto je dobré dodržovat 
základní pravidla užívání domu, jako 
je pravidelné větrání i v krátkých 
intervalech, které je schopné snížit 
hladinu vzdušné vlhkosti v interiéru 
vytvořené každodenním užíváním 
domu (vaření, sušení prádla apod.), 
udržování stabilní teploty ve všech 
částech domu, aby rozdíl teplot v 
jednotlivých místnostech nebyl příliš 
vysoký, a aby nedocházelo k nárůstu 
vzdušné vlhkosti a kondenzaci vody 
v uzavřeném prostoru stěn a podlah.

Jedná se o technologický startup z Českého vysokého učení 
technického (ČVUT) a Výzkumného centra pro energeticky 
efektivní budovy (UCEEB) a je výsledkem víceletého projektu 
zaměřeného na účinky vlhkosti ve dřevě a jeho efektivní měření.

Únik vody nebo nadměrná vlhkost 
v domě je jeden z nejčastějších 
problémů všech staveb a může 
nastat z mnoha příčin.

Nežádoucím důsledkem nadměrné 
vlhkosti v domě jsou plísně a 
dřevokazné houby.

Systém MoistureGuard 
velice přesně a detailně 
sleduje úroveň vlhkosti ve 
vašem domě a díky on-line 
monitoringu vás okamžitě 
upozorní, pokud nastane 
problém.

MoistureGuard je 
unikátní systém 
nepřetržitého sledování 
vlhkosti přímo ve 
stavební konstrukci a 
dalších exponovaných 
místech. 

Upozorňuje nejen na úniky 
vody a tvorby vlhkosti 
z nejrůznějších zdrojů, 
ale zároveň informuje o 
komplexním stavu vlhkosti 
v domě.

JAK POMÁHÁ 
MOISTUREGUARD

Systém MoistureGuard nepřetržitě 
monitoruje hladinu vlhkosti a 
teploty v rizikových místech domu 
a v jeho konstrukci, a tím okamžitě 
identifikuje i neviditelné úniky a 
potenciální problémy, které by se 
jinak mohly projevit až po několika 
letech. Zachytí také kritické situace 
jako je např. vytopení, a okamžitě 
uzavře přívod vody, aby maximálně 
ochránil proti škodám způsobeným 
tekoucí vodou v domě.

ÚSPORU NÁKLADŮ

rychlé reakce, které zabrání 
nákladným opravám.

DLOUHOVĚKOST

maximalizuje 
životnost domu.

BEZPEČNOST

identifikuje potenciální 
problémy již v prvopočátku 

jejich vzniku.

ZDRAVÍ

žádné plísně ani 

dřevokazné houby.

S více než 350 instalacemi a šesti lety nashromážděných dat 
MoistureGuard nepřetržitě sleduje vlhkost v budovách, aby 
zajistil:

Plísně 
nežádoucí 
důsledek 
nadměrné 
vlhkosti

CO MŮŽETE UDĚLAT PRO OCHRANU VAŠEHO DOMU 
PROTI VLHKOSTI

POUŽÍVANÉ TYPY SENZORŮ

 HT – Senzory teploty a vlhkosti 
jsou umístěny v oblastech, kde je 
třeba monitorovat prostředí (uvnitř 
dutin v konstrukci, uvnitř izolace, 
monitoring podmínek v interiéru 
a exteriéru).

 MHT – Speciální kombinované 
senzory pro měření hmotnostní 
vlhkosti dřeva, vzdušné vlhkosti 
a teploty v konstrukci domů.

 FHT –Záplavové senzory pro 
rychlou detekci úniku vody v 
interiéru nebo v konstrukci domu.

 BHT – Speciální senzory do zdiva 
pro měření vlhkosti uvnitř zděných 
konstrukcí, betonových podlah, 
stropů aj.

 IAQ – Senzory kvality vnitřního 
prostředí monitorující kvalitu 
vzduchu v interiéru. Poskytují 
měření koncentrace CO2, 
koncentrace organických těkavých 
látek a relativní vlhkosti a teploty.

SYSTÉM MOISTUREGUARD 
DETEKUJE PROBLÉMY 
VYPLÝVAJÍCÍ Z CELÉ ŘADY 
PŘÍČIN:

 Náhodné úniky vody.

 Únava materiálu / silikonu a vznik 
prasklin ve sprchových koutech.

 Netěsnosti způsobené poruchami 
zařízení, jako jsou kotle, prasklé 
potrubí, vady materiálu atd.

 Úniky z odpadního systému v 
důsledku špatného zpracování.

 Mechanické poškození rozvodů 
vody a odpadů např. navrtáním 
nebo následnou manipulací apod.

 Kondenzace z teplotního rozdílu 
v nepřístupných místech v 
konstrukci. Častý neviditelný 
problém, který může znamenat 
až dva m3 vody ročně. 

 Akumulace vlhkosti z 
nedostatečného větrání.

 Zatékání z exteriéru způsobené 
porušenou nebo opotřebenou 
hydroizolací.

 Akumulace vlhkosti ze spodní 
vody.

LZE POUŽÍT V 
NÁSLEDUJÍCÍCH 
OBLASTECH:

 Novostavby – monitorování  
rizikových oblastí (koupelna, 
WC, kuchyň, technická místnost, 
podlahové topení aj.) za účelem 
rychlé detekce úniku vody do 
konstrukce.

 Dřevěné a zděné domy – 
ke sledování potenciální 
akumulace vlhkosti v konstrukci, 
dlouhodobého zdraví podlah, stěn, 
stropů i krovů.

 Všechny typy rekonstrukcí – 
zejména v kritických oblastech, 
jako jsou koupelny, kuchyně a 
technické místnosti, pro měření 
a prevenci poškození vlhkostí.

 Stěny suterénu – pro měření 
vlhkosti ve zdivu a stavu 
hydroizolačních vrstev kvůli 
průsaku podzemní vody.

 Tam, kde jsou zapotřebí přesná, 
dlouhodobá a / nebo kontinuální 
měření – ke sledování úrovně 
vlhkosti zděných konstrukcí, 
dřevěných konstrukcí, nebo 
fasádních konstrukcí apod.

CENTRÁLNÍ JEDNOTKA

Sbírá data z jednotlivých senzorů, 
provádí počáteční zpracování 
a zobrazení dat, zálohuje data 
do interní paměti. Po připojení 
k internetu zasílá šifrovaná data 
pro cloudové zpracování pomocí 
algoritmů umělé inteligence, které 
pomáhají detekovat vznikající 
problémy již v jejich počátku.

MoistureGuard pomocí 
centrální jednotky 
sbírá a zobrazuje data z 
několika typů senzorů, 
automaticky vyhodnocuje 
data na serverech pomocí 
matematických algoritmů, 
při zvýšení vlhkosti 
dochází k okamžitému 
hlášení klientům a v 
případě zaplavení senzorů 
dojde i k automatickému 
uzavření přívodu vody.

ZOBRAZENÍ 
A MONITORING DAT

Zprávy jsou navrženy tak, aby byly 
snadno a rychle čitelné a poskytly 
vám potřebné informace. Máte 
možnost buď se přihlásit ke svému 
zákaznickému účtu, nebo si zvolíte, 
aby vám systém automaticky zasílal 
e-mailem zprávu dle vámi zvolené 
doby opakování.

HT 

IAQ
MHT

Centrální jednotka

OCHRANA DOMU PROTI VLHKOSTNÍM PORUCHÁM


	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model


